Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira
' ESTADO DA BAHIA

 PROCESSO N°. 135/2022

INEXIGIBILIDADE N°006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO
PARA

Contracdo de direta, por inéxigibilidade de
licitacdo de atracdes artisticas através da
empresa EVANILSON C DA SILVA E CIA LTDA,
inscrita no CNPJ N° 22.272.712/0001-00, para
apresentagéo de show artistico do Cantor
“NENHO FALANDO DE AMOR” no lan¢amento da 2°
Etapa do Projeto Morar Melhor no Municipio

‘de Conceicdo da Feira no dia 14/05/2022.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

Conceigdo da Feira - Bahia, 06 de maio de 2022.
Ao Exmo. Sr.
JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO
MD. Prefeito Municipal
Senhor Prefeito,

Venho, por meio desta, solicitar de V. Sa. que seja aberto um
processo Inexigiblidade de licitagdo, ou que a Lei determinar,
para Contracdo de direta, de atracdes artisticas regionais através
da empresa EVANILSON C DA SILVA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ N°
22.272.712/0001-00, para apresentacdo de show artistico Do Cantor
“NENHO FALANDO DE AMOR” no Langamento da 2% Etapa do Projeto Morar
Melhor no Municipio de Conceigdo da Feira no dia 14/05/2022,
profissional consagrado pela critica especializada e pela opinido publica desta regido,
para que o mesmo apresente show artistico, no valor global de RS
18.000,00 (dezoito mil reais), com base no artigo 25 inciso III da
Lei de Licitacdes e Contratos Administrativos e nas razdes e
justificativas abaixo elencadas:

1. RAZAO DA ESCOLHA DO EXECUTANTE

O Cantor NENHO FALANDO DE AMOR" é referencia em arrocha romantico, e
realiza shows em diversas cidades da Regido, como Cachoeira, Concei¢iao da
Feira, Feira de Santana, dentre outras cidades da Bahia, ja teve o hit de traicdo
concorrendo a musica do carnaval em 2019. Trata-se portanto de artista
consagrado pela critica especializada e pela opinido publica da regido nordeste, como
pode ser atestada na documenta¢do anexo ao processo.

2. JUSTIFICATIVA DO PRECO

0 preco consignado na Proposta Comercial apresentada - cépia anexa - foi formado com base no
praticados pelo mercado que se apresentara no municipio de Concei¢do da Feira, bem como de
contratos firmados com outros Municipios e ou Entidades Privadas, apresentados conforme
documentag¢do em anexo.

¢

Atenciosamente,

P

Ana Maria PLreira Castelo
Secretaria de Educagao Cultura Esporte e Lazer

CNPJN° 13.828.371/0001-08
Pragca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA .

TERMO DE REFERENCIA
1- OBJETO

1.1 O presente termo de referencia é a Contragdo de direta, de atracbes atraves da empresa
EVANILSON C DA SILVA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ N°
22.272.712/0001-00, para apresentacdo de show artistico do Cantor
“NENHO FALANDO DE AMOR” no Lang¢amento da 2® Etapa do Projeto Morar
Melhor no Municipio de Conceigdo da Feira no dia 14/05/2022,
profissional consagrado pela critica especializada e pela opinido
publica no Nordeste, principalmente o Estado da Bahia, para que o
mesmo apresente show artistico.

2- JUSTIFICATIVA

2.1 A agenda cultural de conceigo da feira, deve ser entendido como interesse publico, haja vista
que é Inegavel o papel da cultura para a formagdo do cidaddo. A contratagdo de servicos
artisticos pelo Poder Publico, onde o acesso aos bens culturais propicia o desenvolvimento da
auto estima, da criatividade e do imaginario da populagdo. Na promogdo da cultura e do
entretenimento, o Estado atua primordialmente na atividade de fomento, figurando a realizagéo de
apresentacdes artisticas como excegdo. A escolha do artista por sua vez, decorre
preliminarmente, da sua consagragéo pela critica especializada, e principalmente pela opinido
popular. Sendo assim estamos diante de contratagéo de artista, cuja justificativa por sua escolha
decorre de aspectos subjetivos sobretudo da opinidao popular.

3 - FUNDAMENTO LEGAL

3.1 A contratacao de Show artistico, para compor agenda cultural do Municipio de Conceig¢ao da
Feira, objeto desta Referéncia, tem amparo legal, integralmente, no Art. 25, Inciso Ill d Lei n°
8.666/93.

3.2 Os servigos artisticos serao executados no dia 14/05/2022.

4.DA PRESTAGAO DOS SERVICOS/FINALIDADE

4.1 - PRESTACAO DOS SERVIGCOS
Os servicos objeto deste termo de referéncia abrangem a apresentacdo de show artistico do
Cantor NENHO FALANDO DE AMOR em praga publica no Municipio de Conceigao da Feira.

4.2 - FINALIDADE

A presente contratagdo, visa atender a solicitagdo da Secretaria municipal de cultura, no
atendimento da Agenda cultural do Municipio, que tem como finalidade a promogéo da cultura e
do entretenimento; uma vez que é Inegavel o papel da cultura para a formagao do cidadao.

5.DA VIGENCIA
5.1 O show sera realizado no 14/05/2022, e o contrato tera sua validade até dia 30/06/2022.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceigao da Feira
ESTADO DA BAHIA

5.2. A Administracao reserva-se o direito unilateral de, a qualquer momento, rescindir o Contrato,
nos casos e formas previstas nos Art. 78 a 80 da lei 8.666/93 e alterac6es posteriores.

6. DO VALOR

6.1 Contracio de direta, do Cantor NENHO FALANDO DE AMOR, através da empresa
EVANILSON C DA SILVA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ N°

22.272.712/0001-00, para apresentacdo show artistico, no Langamento da 22 Etapa do
Projeto Morar Melhor do Municipio de Conceigéo da Feira no dias 14/05/2022, perfaz o valor
global estimado de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

6.2 — O valor acima foi obtido foi formado com base nos pregos praticados pelo mercado para o
Artista, através de contratos firmados com outros Municipios e ou Entidades Privadas.

7. DO PAGAMENTO

7.4 A CONTRATANTE efetuard o pagamento mediante Ordem Bancéria creditada em Conta
Corrente indicada pela Contratada na proposta, apos a prestacéo dos servicos e o protocolo de
entrada da(s) Nota(s) Fiscal(is) e/ou Fatura devidamente atestada junto a Contratante.

7.2 A CONTRATANTE tera o prazo de até 30 (trinta) dias para efetuar o pagamento.

7.3 Nenhum pagamento sera efetuado a Contratada, enquanto pendente de liquidagao qualquer
obrigagao financeira que Ihe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimpléncia.

8 DAS OBRIGACOES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

a) Obriga-se a CONTRATADA pela qualidade dos servigos prestados, dentro das condigdes
estabelecidas na proposta oferecida e acatada pelo CONTRATANTE, que ao presente contrato
se integra, como se transcrito estivesse.

b) Obriga-se a CONTRATADA a manter, durante toda a execugdo do Contrato, em
compatibilidade com as obrigagbes por ele assumidas, todas as condigbes de
habilitagéo e qualificagdo exigidas inicialmente na contratagao.

9 DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE:

a) A CONTRATANTE obriga-se a efetuar o pagamento avengado em conformidade com o caput
da clausula quarta.

b) Obriga-se também a fornecer sonorizagéo, iluminag&o, alimentagao e hospedagem de acordo
com as especificagbes apresentadas na proposta, que a este instrumento se integra.

c) Por fim, a Contratante se responsabilizara pelo recolhimento dos direitos autorais a serem
efetuados junto ao 6rgdo competente — ECAD.

10- DISPOSICOES GERAIS
10.1 As despesas decorrentes da presente inexigibilidade serdo socorridas a conta dotagdo orgamentdria a
ser indicada pelo setor de contabilidade

10.2 As demais exigéncias sdo constantes da minuta do contrato

Diretoria de Cultura Esporte e Lazer

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 ~ Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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PROPOSTA DO SHOW

A Prefeitura da cidade de Conceigdo da Feira - Ba.

Venho através desta, encaminhar proposta de apresentagdo artistica, do artista
Nenho, conforme detalhamento abaixo, na cidade de Concei¢do da Feira - Ba, com
duragdo do(s) show(s) de 1:30 horas e participagdo de 16 integrantes entre técnicos e

musicos.
Atracio Data Hora Local
14/05/22{ 22:00 CONCEICAO DA FEIRA -BA
NENHO
|

Validade: 30 dias
06/05/2022

Atenciosamente,

Anderson
Empresério.

Telefone (71) 98195.3737
e-mail:
bmentretenimentos@gmail.com

Total geral RS$ 18.000,00
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CONTRATO SOCIAL FOR TRANSFORMAGCAO DE EMPRESARIO
NOME EMPRESARIAL EVANILSON © DA SILVA E CIALTDA

EVANILSON CONCEICAO DA SIVA, brasileiro, solteiro, empresario, nascido em
21/01/1986, portador do RE n°® ¥M77708 01 SSPBA e CPF n° 030.532.745-31,
residente e domidilliade na Rua Tambor Soledade, n® 20, casa, centro,
Cachoeira/BA, Cep: 44300-000, Empresdrio, com sede na'Rua 13 de maio, n® 50, 1°
Andar, centro, Cachoeira/BA, Cep: 44300-000, inscrito na Junta Comercial do
Estado da Bahia sob o NIRE n° 20105081081 e no CNPJ sob n° 22.272.712/0001-
00, fazendo uso do que permite o § 3° do art. 968 da Lei n® 10.406/2002, com a
redacio alterada pelo art. 10 da Lei Complementar n® 1282008, ora transforma seu
registro de EMPRESARIO{A) e SOCIEDADE EMPRESARIA, uma vez que admitiu
o s6cio Sro. ANDERSOKN COSTA DOS SANYOS, brasiieiro, solleiro, produtor
musical, nascido em 05/02/1979, portador do RG n° 8758377 O3 SSP/BA € CPF n®
984.141.005-20, residents e domiciliado na Alameda Tupy, n® 01, casa, Campinas
de Brotas, Salvador/BA, Cep: 40275-200, passando a constituir ¢ tipo juridico
SOCIEDADE LIMITADA, 2 qual se regers, doravante, pelo presente CONTRATO
SOCIAL 20 qua! se obrigasiy mutuamente todos os sécios:

CLAUSULAPNMEIRA_-Asouedadegitaésobonamempmraide
EVANILSON C DA SILVA E CIA LTDA. £ tem sede e domicilio @ Rua 13 de maio,
«° 50, 1° Andar, centro, Cachoeira/BA, Cep: 44300-060. {art. 997, #, CC/2002).

CLAUSULA SEGUNDA — CONSTITUE OBSETO DA SOCIEDADE — Atividades de:

PRODUGAO MUSICAL; CASA DE FESTAS E EVENTOS; FILMAGEM DE FESTAS
E EVENTOS; GESTAO DE ESPACOS PARA ARTES CENICAS ESPETACULOS E
OUTRAS ATIVIDADES ARTISTICAS; SERVIGOS DE ORGANIZACAQ DE FEIRAS,
CONGRESSOS, EXPOS!COES E FESTAS; ATIVIDADES DE GRAVAGAO DE SOM
E DE EDICAO DE MUSICA.

QLAUSUL_.}\ TERCEIRA — A sodiedade iniciou suas atividades em 16/04/2015 e o
seu prazo de duracao € por fempo indeterminado.

CLAUSULA QUARTA - O capital social sera de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais),
divididos em 40.000 (quarenta mil) quotas, no valor nominal de R3 1,00 {(hum real)
cada, em moeda comente do Pais, sendo subscrito € com integralizagio pelos
sACIos cOMO segue:

EVANILSON CONCEIGAO DA SILVA, 20.000 (vinte mil) quotas, que integraliza
capital do empresdrio no valor de R$ 20.000,00 {vinte mil reais), em» moeda cofrente
do Pals.

ANDERSON COSTA DOS SANTOS 20.000 (vinte mil) quotas, no valor de R$
20.000,00 (vinte mil reais), que integraliza neste ato o valor totat em- moeda corrente
do Pais.

Certifico 0 Registro sob 0 n® 29204635831 em 12/07/2019
Protocolo 196864968 de 15/05/2019
Nome da empresa EVANILSON C DA SILVA E CIA LTDA NIRE 28204635831

J UCEB Este documento pode ser verificado em hitp:/regin.juceb.ba.gov. bflAUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENTICACAO aspx
il Chancela 143141134965302

Esta ¢épla fol autenticada digitaimente e assinada em 12/07/2019
por Tiana Regila M G de Araljo - Secretaria-Gerat
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO
NOME EMPRESARIAL EVANILSON C DA SILVAE CIALTDA

EVANILSON CONCEIGAO DA SILVA, brasileiro, solteiro, empresario, nascido em
21/01/19886, portador do RG n° 09477708 01 SSPMBA e CPF n°® 030.532.745-31,
residente e domicliado na Rua Tambor Soledade, n° 20, casa, centro,
Cachoeira/BA, Cep: 44300-000, Empressrio, com sede na Rua 13 de maio, n° 50, 1°
Andar, ceniro, Cachoelra/BA, Cep: 44300-000, inscritb na Junta Comercial do
Estado da Bahia sob o NIRE n° 29105081081 e no CNPJ sob n® 22.272 712/0001-
00, fazendo uso do que permmite o § 3° do art. 968 da Lei n® 10.406/2002, com a
redacio alterada pelo art. 10 da Lei Complementar n® 128/2008, ora transforma seu
registro de EMPRESARIO{A) em SOCIEDADE EMPRESARIA, uma vez que admitiv
o s6cio Sr°. ANDERSON COSTA DOS SANTOS, brasileiro, solleiro, produtor
musical, nascido em 05/02/1979, portador doiRG n° 08758977 03 SSP/BA e CPF n°®
984_141.005-20, residente e domicitiado na Alameda Tupy, n° 01, casa, Campinas
de Brotas, Salvador/BA, Cep: 40275200, passando a constituir o tipo juridico
SOCIEDADE LIMITADA, a2 qual se regerd, doravante, pejo presente CONTRAYO
SOCIAL 20 qual so obrigam mutuamente todos 0s s5ci0s:

CLAUSULA PRIMEIRA: - A sociedade girard sob o nome empresarial de
EVANILSON € DA SILVA E CIA LTDA_ E tem sede e domicilio a8 Rua 13 de maio,
n° $0, 1° Andar, centro, Cachoeira/BA, Cep: 44300-000. {art. 997, #, CC/2002).

CLAUSULA SEGUNDA — CONSTITUt OBJETO DA SOCIEDADE — Afividades de:
PRODUGAO MUSICAL; CASA DE FESTAS £ EVENTOS; FILMAGEM DE FESTAS
E EVENTOS; GESTAO DE ESPAGOS PARA ARTES CENICAS, ESPETACULOS E
OUTRAS ATIVIDADES ARTISTICAS; SERVICOS DE ORGANIZAGAO DE FEIRAS,
CONGRESSOS, EXPOSIGOES E FESTAS; ATIVIDADES DE GRAVACAO DE SOM
E DE EDICAO DE MUSICA.

CLAUSULA TERCEIRA ~ A sociedade iniciou suas atividades em 16/04/2015 e o
seu prazo de duracao é por tempo indeterminado. -

CLAUSULA QUARTA - O capital social sera de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais),
divididos em 40.000 (quarenta mil) quotas, no valor nominal de R$ 1.00 (hum real)
cada, em moeda comrente do Pais, sendo subscrito e com integralizagdo pelos
sACios como segue: :

EVANILSON CONCEICAO DA SILVA, 20.000 {vinte mil) quotas, que integraliza
capital do emprasdrio no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), em moeda corrente
do fals,

ANDERSON COSTA DOS SANTOS 20.00C (vinte mil) quotas, no valor de R$
20.000,00 (vinte mil reais), que integraliza neste ato o valor total em moeda corrente
do Pais. ‘

Certifico o Registro s0b 0 n° 28204635831 em 12/07/2019
Protocoio 196864968 de 15/05/2019
Nome da empresa EVANILSON C DA SILVA E CIA LTDA NIRE 29204635831

Chancela 143141134965302
Esta eépia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/07/2019
por Tiana Regila M G de Aratijo - Secretéria-Geral

Este documento pode ser verificado em hitp:/iregin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO aspx
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORWAGAOQ DE EMPRESARIO
NOME EMPRESARIAL EVANILSON C DA SILVAE CIALTDA

sOCIOS QUOTAS VALORRS PERCENTUAL

EVANILSON CONCEICAO DA SILVA 20,000 | 20.000,00 ]| 50,00%
ANDERSON GOSTA DOS SANTOS 20.000 | 20.000,00 50,00%
TOTAL T | 45.000 | 40.000,00 100%

CLAUSULA QUINTA: - A responsabilidade dos sOcios é restrita ao valor de suas
. quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizagfio do capital social,
conforme Artigo 1052 da lei 10426 de 10 de janeiro de 2002.

CLAUSULA SEXTA: - ADMINISTRACAO -~ A administraciio da sociedade cabera
ISOLADAMENTE a{o) S6cio(a) ANDERSON COSTA DOS SANTOS com os
poderes e atribuigbes de representacdo ativa e passiva na sociedade, judicial e
extrajudiciaimente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social,
sempre de interesse da sociedade, autotizado o uso do nome empresarial, vedado,
no entanto, fazédo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
ohrigacbes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar
ou alienar bens imbveis da sociedade, sem autorizagio do(s) cutro{s) séciofs).

CLAUSULA SETIMA: - CESSAO DE QUOTAS — As quotas s3o indivisiveis e nao
poderao ser cedidas ou transferidas a terceiros sem © consentimento do outro socio,
a quem fica assegurado, em igualdade de condigbes e prego direito de preferéncia
para a sua aguisigdo se postas & venda, formalizando, se realizada a cessio delas,
a alteragio confratual pertinente.

CLAUSULA OITAVA : - Nos 04 (quatro meses) seguintes ao termino do exercicio
social, os socios deliberardo as contas e designarao administradores quarndo for o
€aso.

CLAUSULA NONA: - EXERCICIO SOCIAL — O ano social terd inicio em 01 de

janeiro e terminara 2 31 de dezembro de cada ano. Ao fim de cada exercicioe a ele

comrespondente sera levantado com observAncia das disposicbes da Lei Comercial,
~ o Balanco Patrimonial as Demonstragdes dos Lucros ou Prejuizos Acumulados.

CLAUSULA DECIMA: - LUCROS Ef OU PREJUIZOS ~ Os fucros e ou prejuizos
apurados em balango a ser realizado apGs o termino do exercicio, ser8o repartidos
enteosséciospmpomionaimemeasquotasde-maummmpﬁalwdai. podendo
os sbcios, todavia, optarem pelo aumento de capital, utilizando 0s lucros € ou
compensar os prejuizos em exercicios futuros.

] Certifico 0 Registro sob o n°® 29204635831 em 12/07/2019
ﬁ)} Protocolo 186864968 de 15/05/2019
Nome da empresa EVANILSON C DA SILVA E CIA LTDA NIRE 29204635831

o
JQCEB Este documento pode ser verificado em bitp:r/regin juceb.ba.gov. bi/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO aspx
‘Chancela 143141134965302
Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/07/2019
por Tiana Regila M G de AraUjo - Secretdria-Geral
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CONTRATO SOGiAL POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO
NOME EMPRESARIAL EVANILSON C DA SILVA E CIA LTDA

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: - RETIRADA DE PRO-LABORE — Os sdcios
poderio, de comum acordo e a qualquer tempo, fixar uma retirada mensat pelo
exercicio da administraciio, a tivio de pro-labore, respeitadas as limitagdes legais
vigentes.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: - DISSOLUCAO DA SOCIEDADE - O
falecimento a interdigdo e qualquer outra situagdo que impligue em dissolugao da
sociedade, permitirda ao sécio remanescente para a continuidade da empresa na
forma abaixo:

Na hiptdtese de falecimento cu retirada de qualquer dos sécios, a sociedade sera
imediatamente reconstituida mediante instrumento de alteragio contratual, segundo
© qual herdeiros ou terceiros substituirdo o sé6cio falecido ou retirante.

PARAGRAFO UNICO : - O mesmo procedimento serd adotado em outros ¢asos, em
que a sociedade se resoiva em relacio a seu s6cio.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: - LIQUIDAGAO OU DISSOLUCAO - A
sociedade entrara em liquidac&io ou dissolugdo por convengéo unéinime dos s6cios,
Ou nos tasos previstos em lei, cabendo aos quotistas nomearem o fiquidante.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: - NORMAS INTERNAS - fFica desde ja tacitamente
acordado que terao toda validade juridica que a Lei thes emprestar, todos os
acordos, normas de servigos, tarefas, regimento intemo de carater administrativo,
assinado por ambos os socios, desde que ndo venham ferir cladusulas deste
instrumento, sob pena de serem nulas de fato e de direito.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: - CASOS OMISSOS — Os casos omissos deste
contrato serao resolvidos de comum, acordo entre os sécics e em absoluta
consondmcia com as normas legais.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: - DESIMPEDIMENTO - O(s) administrador{es)

. declara(m), sob as penas da lei, que né@o esta impedido de exercer a administracio
da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariaments, 0
acesso a cargos pablicos, ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou
suborno, concussdo, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagbes de
consumo, fé publica ou propriedade.

CLAUSULA DECIMA SETIMA : - A sociedade podera a qualquer tempo , abrir ou
fechar filial ou outra dependéncia , mediante atteracdo contratual assinada por todos

h 2 G

) Certifico o Registro sob o n® 20204635831 em 12/07/2019
ﬁy) Protocolo 196864968 de 15/05/2019
Nome da empresa EVANILSON C DA SILVA E CIA LTDA NIRE 29204535831

JUCEB Este documento pode ser verificado em hitp:/fregin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAQ. aspx
Charcela 143141134965302

~Esfa chnia foi autenticada digitalmenta e assinada em 12/07/2019
por Tiana Regita M G de Aratjo - Secretdria-Geral
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CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO
NOME EMPRESARIAL EVANILSON CDA SILVAE CIALTDA

CLAUSULA DECIMA OITAVA : - Fica eleito o foro de Cachoeira/BA para o
exercicio e cumprimento dos direitos e obrigactes resuftantes deste contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

Cachoeira/BA, 10 de ABRIL. de 2019.

ANDERSON COSTA DOS SANTOS
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Certifico o Registro sob o n° 29204635831 em 12/07/2019
ﬁ?} Protocolo 196864968 de 15/05/2019
Nome da empresa EVANILSON € DA SILVA E CIA LTDA NIRE 29204635831
J UCEB Este documento pode ser verificado em hitp:/iregin juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODCCUMENTOS/AUT! ENTICACAO.aspx
Chancela 143141134965302
Esta cépia foi autenticada digitaimente e assinada em 12/07/2019
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Ministério da Economia

Instituto Nacional da Propriedade Industrial

Diretoria de Marcas, Desenhos Industriais e Indica¢des Geogréaficas

Certificado de registro de marca

Processo n%: 916301648

O Instituto Nacional da Propriedade Industrial, para garantia da propriedade e do uso exclusivo,
certifica que a marca abaixo reproduzida encontra-se registrada nos termos das normas legais e
regularmente em vigor, mediante as seguintes caracteristicas e condigdes:

Data de depésito:
Data da concessao:
Fim da vigéncia:

Titular:
CNPJ:
Enderego:

Apresentagéao:
Natureza:
CFE(4):
NCL(11):
Especificagdo:

22/11/2018
20/08/2019
20/08/2029

EVANILSON CONCEICAQ DA SILVA DE CACHOEIRA - ME [BR/BA]
22272712000100

RUA TAMBOR SOLEDADE, 20 TERREO - CENTRO, 44300-000,
Cachoeira, BAHIA, BRASIL

Mista

Marca de Servigo

29.1.1

41

Informagdes sobre entretenimento [lazer] - [Informagdo em];
Informagbes sobre entretenimento [lazer] - [Consultoria em];

" Informagdes sobre entretenimento [lazer] - [Assessoria em];

Informacgbes sobre entretenimento [lazer]; Organizagéo de
espetaculos [shows] [servigos de empresario] - [Informagdo em];
Organizagdo de espetaculos [shows] [servigos de empresario] -
[Consultoria em); Organizagé@o de espetaculos [shows] [servigos de
empresario] - [Assessoria em]; Organizagdo de espetéaculos [shows]
[servigos de empresario]; Produgdo de programas de radio e televisédo
- [Informag&o em]; Produgao de programas de radio e televis&o -
[Consultoria em]; Produgéo de programas de radio e televisdo -
[Assessoria em]; Produgédo de programas de radio e televiséo,
Produgao de programas de televisdo e radio - {Informagéo em];

‘ Assinado digitalmente pelo Instituto Nacionel da Propriedade Industrial
Em28/08/2019
‘ Aprovado por ANDRE LUIS BALLOUSSIER ANCORA DA LUZ - Matricula 0449457



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Ministério da Economia

Instituto Nacional da Propriedade Industrial

Diretoria de Marcas, Desenhos Industriais e Indicagées Geograficas

Certificado de registro de marca

Processo n°: 916301648

Produgéo de programas de televisdo e radio - [Consultoria em];
Produgado de programas de televisdo e radio - [Assessoria em];
Produgio de programas de televisdo e radio; Produgéo de shows -
[Informag&o em]; Produgédo de shows - [Consultoria em}; Produgdo de
shows - [Assessoria em]; Produgdo de shows; Produg¢ao musical -
[Informag&o em]; Produgao musical - [Consultoria em]; Produgéo
musical - [Assessoria em]; Producdo musical; Reservas de lugares
para shows - [Informag&o em]; Reservas de lugares para shows -
[Consultoria em]; Reservas de lugares para shows - {Assessoria em};
Reservas de lugares para shows; Servigos de agenciamento de
ingressos - [Informagdo em); Servigos de agenciamento de ingressos
- [Consultoria em]; Servigos de agenciamento de ingressos -
[Assessoria em]; Servigos de agenciamento de ingressos; Servigos
de entretenimento - [Informagdo em}; Servigos de entretenimento -
[Consultoria em]; Servigos de entretenimento - [Assessoria em];
Servicos de entretenimento; Servigos de estidios de gravagéo -
[Informagéo em]; Servigos de estudios de gravagéo - [Consultoria
em]; Servigos de estudios de gravagéo; Apresentagdo de canto -
[Informag&o em]; Apresentagao de canto - [Consultoria em];
Apresentacéo de canto - [Assessoria em]; Apresentac¢éo de canto;
servigos de conjunto musical {servigos de entretenimento] -
[Informagé&o em]; servigos de conjunto musical [servigos de
entretenimento] - [Consultoria em]; servigos de conjunto musical
[servigos de entretenimento] - [Assessoria em]; servigos de conjunto
musical [servigos de entretenimento]; Animagao de festa -
[Informagado em]; Animagéo de festa - [Consultoria em]; Animagéo de
festa - [Assessoria em]; Animagao de festa; Empresario [organizagao
e produgdo de espetaculos] - [Informagdo em]; Empresario
[organizagao e produgéo de espetaculos] - [Consultoria em];
Empresario [organizagéo e produgdo de espetaculos] - [Assessoria
em]; Empresario [organizagéo e produgéo de espetaculos]; Fa clube -
[Informag&o em]; Fa clube - [Consultoria em]; Fa clube - [Assessoria
em); Fa clube; Gravagdes musicais em VHS/DVD/CD [servigos de
estudio] - [Informag&o em]; Gravagdes musicais em VHS/DVD/CD
[servigos de estudio] - [Consultoria em); Gravagbes musicais em
VHS/DVD/CD [servigos de estudio] - [Assessoria em]; Gravagdes
musicais em VHS/DVD/CD [servigos de estudio]; Grupo musical -
[Informagdo em]; Grupo musical - [Consultoria em]; Grupo musical -
[Assessoria em]; Grupo musical; Reserva e emissdo de bilhetes para
shows - [Informagao em]; Reserva e emisséo de bilhetes para shows
- [Consultoria em]; Reserva e emissdo de bilhetes para shows -
[Assessoria em]; Reserva e emissdo de bilhetes para shows;
Sonorizagdo - [Informagao em]; Sonorizagéo - [Consultoria em];
Sonorizagéo - [Assessoria em]; Sonorizag¢do; Sonorizagéo de eventos
para empresas e similares - [Informagdo em]; Sonorizagdo de eventos
para empresas e similares - [Consultoria em]; Sonorizagéo de
eventos para empresas e similares - [Assessoria em]; Sonorizagio de
eventos para empresas e similares; Venda de ingressos para shows e
espetaculos - [informagdo em}; Venda de ingressos para shows e
espetaculos - [Consultoria em]; Venda de ingressos para shows e




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Ministério da Economia

Instituto Nacional da Propriedade Industrial

Diretoria de Marcas, Desenhos Industriais e Indicagdes Geograficas

Certificado de registro de marca

Processo n°: 916301648

espetaculos - [Assessoria em); Venda de ingressos para shows e
espetaculos;

Rio de Janeiro, 20/08/2019

¢

André Luis Balloussier Ancora da Luz
Diretor

A protegdo conferida pelo presente registro de marca tem como limite o disposto no art. 124, incisos i, VI, VIlI, XVill @ XXI, da Lei n° 9.279, de 14 de maio de 1996.




Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

gi MINISTERIO DA FAZENDA

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EVANILSON C DA SILVAE CIALTDA
CNPJ: 22.272.712/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°®
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de execugéo fiscal, ou
objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de certificagdo da
regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB-e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desté certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1. 751 de 2/10/2014.
Emitida as 14:35:57 do dia 04/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/10/2022.

Cédigo de controle da certiddao: 43E5.FC13.94FD.A047

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



e ‘” GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emisséo: 28/03/2022 16:59

S i pd

s " SECRETARIA DA FAZENDA
Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20221465532

RAZAO SOCIAL

XXXXXXXXX XXX XX XX XX XXX XXX XX XXX XXX XXX XX

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

22.272.712/0001-00

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 28/03/2022, conforme Portaria n°® 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emisséao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vdélida com a apresentagido conjunta do cartdo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt
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PODER JUDICIARIO
- JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EVANILSON C DA SILVA E CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.272.712/0001-00

Certiddo ne: 9955808/2022

Expedicdo: 29/03/2022, as 10:08:29

validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que EVANILSON C DA SILVA E CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 22.272.712/0001-00, NAO CONSTA cCoOmo
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identifiéacéo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Dividas e sugestdes: cndte@tst.jus.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA

ﬂ Divisao de Tributos
% Rua Ana Nery - N° 27 predio CENTRO - CACHOEIRA - BA CEP: 44300-000

TCACHOEIRAT

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Certidao de N° 509 datada em 03/05/2022
N2 Processo:

Certifico que a empresa inscrita neste municipio sob n® 220201047, consta em nome de (a) :

Empresa: EVANILSON C DA SILVA E CIA LTDA
Fantasia: NENHO FALANDO DE AMOR
C.N.P.J/CPF: 22.272.712/0001-00

Enderego: RUA 13 DE MAIO, N°: 50, CENTRO, CASA, CACHOEIRA-BA
N°: 50

Complemento: CASA

Bairro: CENTRO

Loteamento:

Quadra:

Lote:

Cep: 44300000

Solicitante:

Ndo possui até a presente data qualquer débito levantado junto ao erario.
As certidées fornecidas ndao excluem o direito da Fazenda Publica Municipal cobrar, em qualquer tempo, os
débitos que venham a ser posteriormente apurados pela autoridade administrativa competente.

CACHOEIRA - BA, 03/05/2022

Validade da Certiddo de 90 (Noventa) dias a contar da data de sua emiss&o.

Emitida por :SILVIA LETICIA DA HORA SACRAMENTO

O

Identificador Web: 36262.509.20220503.N.40.49949
http://www.cachoeira.ba.gov.br




: .. [ e
* Voltar - Imprimir i

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigdo: 22.272.712/0001-00
Razao Social: EVANILSON CONC DA SILVA DE CACHOEIRA ME
Endereco: RUA 13 DE MAIO 50 ANDAR 1 / CENTRO / CACHOEIRA / BA / 44300-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/05/2022 a 30/05/2022

Certificagio Numero: 2022050101285816588720
Informacgdo obtida em 02/05/2022 13:26:48

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EVANILSON C DA SILVA E CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 22.272.712/0001-00

Certiddo n2: 9955808/2022

Expedicdo: 29/03/2022, as 10:08:29

validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que EVANILSON C DA SILVA E CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 22.272.712/0001-00, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissd@o de Conciliac8o Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Dividas e sugestdes: cndtétst.jus.br



LLUATLIRAL Y AUUL UL BU V. DL S IS CONITI DU INTR/NOTA/NOTa i,

L DE SERVIGOS ELETRONICA - Nota Salvador | SS0i93,de Veriicagéo:

s AN Nimero da Nota:
TN PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 00000688 -
PR vy ECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissio:
¥ 'x /Al 26/04/2019 14:40:48

Paegj&,\nooeinas R 1cos
F/L,NP i

;;‘,“ 0013.1“2 €03, ¢ - INHO DAS ARVORES - Salvador - CEP: 41620020 - BA ,

% Irsis 0 Municipal:
%, 146.663/001-84
\ E¥ants

Numuma..au Sovial R
EMPRESA SALVADORy]
CPF/CNPJ:
14.909.108/0001-72 .
Enderzoo,
Rua Humberto de Campos 2 k
E-mail:

dirafsaltur@amall.com \kﬂ 6\

1’313&5’..‘.‘"'"(;t AQ DOS SERY 'r%:;OS
Referente contratacdo da empri 80 artistica NENHO para se apresantar has

<N |dias 03 de margo de 2019, no Ci u1to Bairzo de Cajazeiras e 05 de margo de
2519, no Circuito Osmar e no Bai este Municipio, conforme comtrato n®

202/23819.

%, InscrigEs Muricipst:
034521100158

LF Eventos e Produgfes Ltda
CNEJ 02.223.341/6001-51

Bradesco
Agéncia 3121-6
C/C GD43-4
VALOR TOTAL DA NOT?\(L Rs?{gooﬁoo A \
CMAE: \ T By .
§001%02 - Produgdo musical w;?(} ; :
ttens da Lists de Servigos: i t“ X
01207 - Shows, ballet, dangas, desflles, balles, Speras, concertos, recitals, festivals \?_ongén'?
Vainr Total das Dedugi-s (RS} | Ease de Cicylo (RS): Allquinta (%6): \\@ aﬁ;,do Iss (;g Cﬁ;‘lo Nota Salvanhg (R$):
o~ 0,00 140.000,00 3 00
OUTRAS INFORMACOES X Q& (A K
Vaior INSS (RE): Vaior PIS (R$): Vaior COFINS (R8). | Vaior IR (RS): Vaior CSLL (RS): ‘%0 wirasR@sn; e tfﬁ) Vaidlgiquido (RS):
0.00 910.00 4,200,00 2.100,00 1.400.0 1& {} 0’@‘“ 190,00
- Esla Nids Savadir fol eniitida com respaida na Lel 7,168/20605, %
- Esta Nits Saivadar ngo gara orédile, y 4
- O ISS desta Nolg Selvador serd RETIDO peia Tomedor de Seivigr que deverd racolher alravis da Guis de r\J-:.f_aafva":ur

- COMPETENGIA: 04730149 (roesfano) .
- Esta Nola Salvador estd enqusdrads na Regre de Resnansabilidads Tributsria no. 1 - ADMINISTRAGAO PUBLICA

06/05/2019 10:41

1of1
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Nota Salvador

Numero da Nota:

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 00000740

L5
N SA
e

Mg SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA | Data 8 Hora de Emissao:
"l‘?f 2711112019 10:37:20
| = {OTA FISCAL DE SERVIOS ELETRONICA - Nota Salvador | LLARLQINE "
PRESTADOR DE SERVIGOS
CPFICNPJ. InsesicAa Municipal,
02.223.341/0001-61 146.653/001-84

Norie/Razao Soial: P TN
LF EVENTOS E PRODUCOES LTDA ity
Engerege:

Ave Tlancredo Neves 148 , 3 PISO ESCRITORIO - CAMINHO DAS ARVORES - Salvador - CEP: 41820-208 - BA ;
E-mail: :
mirafgrupopenta.com.br

TOMADOR DE SERVICOS

Nomg/Razso Saclal
SUPERINTENDENCIA DE FOMENTO AQ TURISMO DO ESTADC DA BAHIA- BA
Inscrinso Municipal:

CPFICNPJ: ¢
22.459.419/0001-48 528.502/00135

Endersia

g‘ Centro Administrativo da Bahia 580 , PAVWTO2 ALA NORTE CENTRO ADMINISTRATIVO - Salvador - CEP: 41746-005/BA

-mail: )

DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS , o . ,
peferente a contratagao de NENHO per meio do seu teptesentante exclusivo, durante realizagdo do projeto,

refio goho DA BAHIA E DEMAIS FESTAS JUNINAS 2018", ne dia 21 de junho de 2019, na cidade de Nova Soure - BA.

L¥ Eventos e Predugées Ltda
CNPJ 02.223.34170001-51
Bradesco

Agéncia 3121-6

c/c 0043-4

VALOR TOTAL DA NOTA = R$35.000,00

CNAE:
2001602 - Produgdo musleal

item da Lista de Szivipus:
01207 - Shows, ballet, dangas, desfiles, balles, dperas, concertos, recitals, festivals e congéneres.

Valor Total das Dedueées (RE): | Bsse de Caloulo (RS): Aliquota (39): Vaior do 1SS (R$): Crédito Nota Sawvador (RE):
] 0.00 35.000,00 5.00% 1.760.00 0,00
OUTRAS INFORMAGGES
Vaur INSS (RS): Valor PIS (R$): Vaior COFINS (R8). | VaioriR (R$): Vaior CSLL (R$): Outras Retang des (FE)) Valor Unuido (RS}
0,00 0,00 0,001 0,00 0.00 0.00 35.000,00

- Eota Neka Salvador fol emifda com respaldo na Lel 740072003,
-0 1SS decta Nets Salvadar & devido FORA do Municlpio de Sahvador. Tritutsc 50 devida para Nova Soure-BA.
- Esta Nota Salvador ndo gera crédito,

- COMPETENCIA: 11/2018 (més/ano)

' https://nfse.salvador.ba.gov.br/site/contribumte/nota/notapﬂnt.aspx?inscricao=146563... 04/12/2019




Nota Salvador ) .

1of1l

LAV Ak & e e s s S

5

-y Numero da Nota:
$§—§ PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 00000746
£ } SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo:
wo s 11/12/2019 11:11:23
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - Nota Salvador | SiGawoRs "

PRESTADOR DE SERVIGOS

CPFICNPJ: InscrizEo Municipel:

02.22\‘3;,34110001-51 146.6%3/001-84 )

NuineRezéo Social: i f =PI P
LF EVENTOS E PRODUCCES LTDA ‘,‘3;3 L .
Endsrss o

Ave Tancrede Neves 148 , 3 PISO ESCRITORIO - CAMINHO DAS ARVORES - Salvador - CEP: 41620-908 - BA ,
E-mail:

miratdorupopenta.com.br

TOMADOR DE SERVICOS

NorizRazdn Seaial

SUPERINTENDENCIA DE FOMENTO AQ TURISMO DO ESTADO DA BAHIA- BA

CPFICNPJ: Irigesiy- A0 Municipat:
22.469,418/0001-48 523.502/001-38
Endarsq o

3 Centro Administrativo da Bahla &0 , PAVMTOZ ALA NORTE CENTRO ADNINISTRATIVO - Salvador - CEP: 41745-008/BA
E-mail:

DISCRiF.’:E?«EAgf&O DOS SERVICOS , , ,
p=ferente a contratagad da & racdo artistica NENED, por meio do seu représentante eiclusive, dutante

realizacdo do projeto “si0 Jo5o DA BAHIA E DEMAIS FESTAS JUNINAS 20197, no dia 27 de junho de 2019, na
cidsde de Banzaé - BA.

LF Bventos e Produjzdes Ltda

| cupg: 02.223.341/0001-51
| Bradzesco

ryéncia: 3121-6
¢/C: 0043-4

VALOR TOTAL DA NOTA = R$35.000,00

CNAE:
6004902 - Produgdo musleal

liem da Lista de Servipos:
01207 - Shows, ballet, dangas, desfiles, balles, éperas, concertos, recitals, festivals e congéneres.

Vaior Total das Dedurdies (RSY. | Base de Ciculo (RS): Aligunatz (So): Vaiur 60 1S3 (<R): Crédito Nota Satvador (RE).
0.00 35.000,00 _ 5.00% 1.760.00 0,00
OUTRAS INFORMAGOES
Vaior INSS (R3): yar PIS (R$): Vaior COFINS (R3). | vaior IR (R3): Vaior CSLL{RS): Qulyas Psizngfis (RB)] Vaior Liguido (R3):
0,00 0,00 0,00 . 0.00 0,60 0,00 35.000,00

- Egta Nota Salvader fol emitida com respaide na Lel 7.122/2008,

- 0 1SS gasta Nota Sayadar é gavido FORA do Municipio de Salvador. Tributzgas gevida para Barzas-BA.
- Esta Nota Salvador ndo gara erédifo.-

- COMPETENCIA: 12/3318 (mésfano)

11/12/2019 1.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA

ALVARA DE LICENCA

N Alvara N° Processo
- . . - = -
Cdd. Coniribulnta insc. Municipal Area de Estabetecimento Exercicio
49949 220201047 2022

’

Co}\éadido a
| EVAMILSON € DA SILVA B CIALTDA

o

VC'-NvPJ j EPE : ] Data nicio Atividade R.G
22.272.112/0004-00 16104i2615

Nome.de Fantasia
NENHT FALANDO B2.AMOR

\

Horario de Funcionamento Horarlo Espogisl
. 080U 05 18T = QEOO &5 1000 -

Enderegod

RUA 13DE MAIO.N°50 Bairro: CENTRO comit: CASA Muricipio; CACHOEIRA CEP- 64300600

Descrigiio da Taxa
SEM REGISTRO

Atividade TFF
8901459 Produgao musical

e CNAE
Primario; $0.01-8.02 Proguciomusical

Secundatio: 82.30-0-02: Casasdelestasecvenivs 70.20.0.04: Filmagemasiesiaseaventos. B2 30-0.01 SERVICOS DE
{ORGANIZACAO DE FEIRAS CONGRESSOS EXPOSICOES £ FESTAS, |

Resirigbes | Observagdes
Daclaro:sob.as penas da lel seram améniicos os docuinenics apresentados e verdaderas as
mfcrmacans prestadas, Sahenlando lambém qué: o(s) projetals) a ser{em) cealizado no local acima
descriminado s&c cornpailveis come as legislagbes urbanisticas, de posluras o de aimbientars, Declaro.
alnda..estoucienie de que sou responsavel civil, penat e admnmstrauvamcme pela veravidade das
infermacbes prestadas e esie Mupicipio ¢ parante a terceiros.,

Aviso
‘Q PRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LUGAR VISIVEL

Data de Emissdo do Alvara
0505/2022 15:37:05

Data de Validade do Atvara
IHGEI2023
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O arrocha romantico do cantor baiano Nenho

O cantor ja faz sua estreia musical com o sucesso “Agora Somos Ex” na boca do

povo!

O cantor Nenho, nascido e criado na cidade de Cachoeira, no interior da Bahia, tem 30
anos, e vem fazendo sucesso com a can¢do que estd ganhando forca na internet, nas
plataformas digitais, nas ruas e pareddes do estado e no nordeste. O audio que
interpreta, logo na estreia da sua carreira, e intitulada “Agora somos ex", conta com mais
de 20 milhdes de visualiza¢des no YouTube. O cantor baiano vem se destacando entre
os novos cantores do segmento do arrocha e sendo comparado aos grandes nomes

do meio musical.

Durante a sua descoberta para vida artistica profissional, aos 15 anos, Nenho comegou
cantando em aniversarios, bares e festas de casamentos e logo se destacou, criando uma
afinidade com o seu publico. O arrocha cantado por ele, popularmente chamado de
“sofréncia” é suave, dando destaque para o violdo e a guitarra, caracteristicas levadas

para o sertanejo moderno.

Com musicas marcadas por um romantismo que contagia, Nenho vem conquistando o

coracdo dos fis e hoje é presenca garantida nos principais eventos da Bahia.

Apesar da pouca idade, no ano passado o cantor langou seu quarto album: “Nenho”
falando de amor - “Atualizooou”, com 16 faixas, entre autorais e regravacbes de grandes

artistas nacionais.
O cantor faz parte do casting da BM Produgdes.

Clipe “Agora somos ex”- Em meiados de Abril o cantor.Nenho langou o clipe oficial da

musica “Agora Somos Ex", composta por Marquinhos Maraial e Edu Luppa , no canal do

youtube. O clipe teve a direcdo de Binho Marques, empresario e produtor do artista e
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traz a histéria de um casal com uma relagdo mal resolvida, interpretado pelo cantor
Nenho, e conta também com as participagdes da digital influencer Sheila Matos (Sheuba)
e do seu namorado Thaylan Policato (Mozzi). O material foi gravado na famosa praia de

Guarajuba, na capital baiana.

Clipe “Desca dai seu corno” - ttgs:[[www.you‘tube.com[watch?v'= LA-bc9dX4y0

Mais Informagdes
~ Anderson - BM Produgdes
bmentretenimentos@gmail.com

71-981953737



EVENTOS / SAQ JOAQO =

Néo Precisa desembolsar O Valor Total
do Carro para Aquisigdo do Préximo ABRIR
« é/eiculo. Acesse

S3o Jodo 2019: natural de Cachoeira, Nenho promete show especial em
sua cidade

. . X
Pesquise seu Hotel e Economlze(D

Hotéis Incrivels com Descontos Imperdiveis. Diversas
Opgoes. Garanta sua Reserva.

q 123 Mihas

Cantor é dono do hit "desga daf seu corno, desga dal"

& Publicado em 23/06/2019, as 00h55 e Vagner Souza / BNews & Rafael Albuquerque

COMPARTILHE: @

0 cantor Nenho, do hit "desga dai seu corno, desga dai", se apresenta logo mais no Sdo Jodo de Cachoeira, no Recdncavo Baiano, na
madrugada deste domingo (23). Natural da cidade, o artista promete um show especial.

"Dizem que santo de casa ndo faz milagre, mas gragas a Deus com a gente é diferente”, disse em entrevista ao BNews.

O artista, que também se apresentara na festa de S&o Pedro da cidade, disse que tem o friozinho na barriga e que é sempre diferente por
se apresentar na cidade onde nasceu.

Classificagao Indicativa: Livre

hitps://www.bnews.com.br/nolicias/sao-joao/238966-sa0-joa...achoeira-nenho-promete-show-especial-em-sua-cidade.html 10/05/2022 08:58
Pagina 1de 4
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Nenho: se ja fui corno, ainda nao sei; hit de PROPAGANDA
traicao concorre a musica do Carnaval

Se g intérprete do hit j4 foi traido? Ele tem duvidas quanto a questdo. "Se ja fui, ndo sei. Mas também ndo teria Maria Jodo

problema, pois o corno é o Ultimo a saber”, brincou.
o e

15 3211-7516
L P SRR e T )

ENTRETENIMENTO R -
T wrintes Fastin e Sath

Gabriel Dallas
COMPRE SEU
Vocé j4 foi corno (a) ou j traiu? Tem gente que fala que quem é vitima Y
de adultério é "xifrudo"”. O fato é que quando a pessoa menos espera, COM AS MELHORES
) X CONDICOES 10

alguém pode pdr um par de "gaia" na cabego do outro. Ha até MERCADO.
aqueles que defendem que todos um dia na vida serdo vitima de
trai EXCELENTE
raicd0. Uns assumem e outros escondem. O fato € que tem uma INVESTIMENTO
musica que estd bombando falando de adultério. O cantor desse EM TERRENOS

sucesso diz que este é o destino da maioria dos homens.

Se vocé vive na Bahia, é praticamente impossivel ndo ter escutado
este refrdo: "desca dai seu corno, vocé levou foi gaia, ndo foi asas pra
voar (...)". O cantor, Nenho, aposta no hit para ser a primeira masica
de arrocha a receber o titulo de Musica do Carnaval.

Diferente das coreografias que dominam o verdo, o sucesso viralizou
nas redes sociais e tem se tornado um dos memes mais

compartilhados da estagdo.

"Essa mUsica bombou depois que um funcionério da Coelba foi flagrado em um poste e o pessoal que estava no bar colocou a
muUsica em homenagem mandando ele descer, a partir daf a musica estourou e ninguém mais pode subir em fugar algum (rs)",
comemaorou.

Se o intérprete do hit j4 foi traido? Ele tem duvidas quanto a questdo, "Se j4 fui, ndo sei. Mas também né&o teria problema, pois o Av.Maria Quitirls, 2687
. Coronel J. Pinto

corno é o ultimo a saber”, brincou. FeirudsSentama-BA |

Fore; 19 37280109 :
Eemal stengimemingposseg comae

Novidades - Como o show ndo pode parar, Nenho se prepara para o langamento de um novo CD com cangdes inéditas. (/banﬁ"er;;ﬂ;:f

. . . . Y . id=680
O artista - Dizem que baiano ndo nasce, estréia. Mas a estreia de Nenho nio foi facil. Até ser reconhecido nos palcos de todo o id=680)

nordeste, Nenho comegou a cantar na infancia acompanhado do seu pai com um teclado nos bares e aniversérios da cidade de
Cachoeira/Ba. Entre 0s seus maiores sucessos, can¢des ja regravados por Pablo, Silvanno Salles e Léo Magalhdes: 'Chora N3o
Bebé', 'Gaia' e 'Meu Amor Voltou', respectivamente. Incentivado pelos pais e abengoado por Deus, Nenho completa em 2019, 20
anos de carreira.

Rconzort

COMENTARIOS

LEIA TAMBEM

ENTRETENIMENTO ENTRETENIMENTO ENTRETENIMENTO

Tanury é a nova revelagao Humorista Emerson Ceara Raylan volta aos palcos ao

do arrocha na Bahia desembarca em Feira com  lado de grandes artistas

(/noticias/94635/tanury-e- show brasileiros

a-nova-revelacao-do- (/noticias/94505/humorista- (/noticias/94251/raylan-
hﬁps:[/www,deolhonacidade.net/noticias/ﬁ5378/nenho—se—ja...—nao-sei-hit—de—traicao-concorre—a—musica-do—camavaI.html 10/05/2022 08:58

Pagina 1de 2



o 100512022 005688034
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO ESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRA

CERTIDAO N¢: 005688034 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga
(http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirConferencia.do). -

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuicbes de feitos civeis do Estado ~da Bahia,
anteriores a data de 10/05/2022, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

EVANILSON C DA SILVA E CIA LTDA, portador do CNPJ: 22.272.712/0001-00, estabelecida na R 13 DE
MA'O, 50 , ANDAR 1, CENTRO, CEP: 44300-000, CaChOEIra - BA, ****** s+ ¥tttk Ak kAKRRXRKREAKAKRRRRRIRRRRENE

Os dados informados sé@o de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario, A presente certiddo abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20
(vinte) anos.

Certifico finalmente que esta certiddo é sem custas.

Esta certiddo foi emitida pela internet e sua validade € de 30 dias a partir da data de sua emissdo. Ap6s
esta data serd necessaria a emissdo de uma nova certidao.

Salvador, terga-feira, 10 de maio de 2022.

005688034

|



Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

gucm“’hm?
ATO DE AUTORIZAGAO PARA ABERTURA DO PROCESSO

Do: GABINETE DO PREFEITO '

Para: SETOR DE CONTABILIDADE

SETOR REPONSAVEL PELO PROCEDIMENTO

OBJETO: O presente termo de referencia & a Cohtragado de direta, de atragbes humoristicas
regionais através da empresa EVANILSON C DA SILVA E CIA LTDA, inscrita no
CNPJ N° 22.272.712/0001-00, para apresentagdo de show artistico do Cantor “NENHO
FALANDO DE AMOR’ no Langamento da 2 Etapa do Projeto Morar Melhor do Municipio de
Conceigdo da Feira no dia 24/06/2022, profissional consagrado pela critica especializada e pela
opinido publica regional, para que o mesmo apresente show artistico.

Prezados Senhores,

Nos termos do ato de requisicdo, emitido pela Secretaria Municipal de Educagéo Cultura
Esporte e Lazer, nos moldes da Lei 8666/93, uma vez analisada a necessidade de contratagao do
objeto acima mencionado, autorizo a sua contratagdo segundo os procedimentos ditados pela Lei
8666/93. .

O presente processo devera tramitar pelos setores competentes, na seguinte sequéncia.

Setor Contabil, para indicagdo de recursos de ordem orgamentdria que fardo frente a despesa;

1. Comissio Permanente de Licitacdo, para elaboragio das minutas competente e posterior
encaminhamento para a Procuradoria Juridica, para emissao de Parecer Juridico, a fim de
dar cumprimento ao art. 38, Paragrafo Unico, da Lei de Licitagbes.

Determine providéncias de estilo.

Concei¢ao da Feira = Bahia, 06 de maio de 2022.

\
JOAO PEDR LA@ [OLA CARDOZO
PR

Ao Setor Contabil:
Ciente em: %/0‘; ...... 12022

Ao Setor de Licitagbes:

Ciente em: .00./..09...../12022 ..... ﬂw ........................................

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢ao da Feira
ESTADO DA BAHIA

Conceicéo da Feira - Bahia, 06 de maio de 2022.

Senhor Prefeito,

Em atencg&o a solicitagdo efetuada por V.Ex®. referente & apresentagdo de show artistico do
Cantor "NENHO FALANDO DE AMOR” no Langamento da 22 Etapa do Projeto Morar Mlehor do Municipio
de Conceig8o da Feira no dia 24/06/2022, informamos a existéncia de dota¢&o orgamentaria bem como a
previsdo de recursos e saldos financeiros no valor global estimado de R$ 18.000,00 (dezoioto mil reais),
para assegurar 0 pagamento das despesas decorrentes na seguinte dotagéo:

50101 — DIRETORIA DE CULTURA ESPORTE E LAZER
2038 - MANUTENGAO DOS EVENTOS TRADICIONAIS

339039 - Outros Servigos Terceiros — Pessoa Juridica
Fonte 00

Declaro para os fins do disposto no Inciso | do Art. 16 da Lei Complementar n°. 101
de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), que ndo haverd impacto orgamentario -
financeiro da contratacao pretendida sobre a Previsdo de Repasse para o exercicio de 2022, tendo em
vista que os recursos necessarios para a despesa da prestagdo do servigo ora mencionado.

Abelardg Rigeiro Santos Neto
SECRETRAR NICIPAL DE FINANCAS

v

Atenciosamente,

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel:fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

Conceigdo da Feira/Bahia, 09 de maio de 2022.

A Procuradoria do Municipio
Prefeitura Municipal de Conceig¢éo da Feira/Ba

Nesta
Assunto: Despacho e encaminhamento para a Procuradoria Juridica
Senhora Procuradora,

Vimos por meio do presente, encaminhar para Vossa Exceléncia, em cumprimento a
determinagdo da Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal nos termos de Cl, como parte do
Processo Administrativo N° 135/2022, a Minuta do Contrato e respectivos anexos atinentes a
Inexigibilidade de Licitagdo tombada sob o N° 006/2022, cujo objeto atine sobre a apresentagdo
de show artistico do Cantor “NENHO FALANDO DE AMOR” no Langamento do Projeto Morar
Melhor do Municipio de Conceigdo da Feira no dia 14/05/2022, para fins de cumprimento do
quanto determina o art. 38, Paragrafo Unico, da Lei de Licitagdes, demais legislagées pertinentes
ao pleito.

Atenciosamente,

Naisav rqueira Pinheiro

PRESIDENTE DA CPL

Recebido em:

- CNPJN® 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n°® 26 = Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DA FEIRA - BAHIA

JUSTIFICATIVA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 135/2022
CONTRATAGAO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE EM CONFORMIDADE
COM O ART. 25, INCISO lli, DA LEI 8.666/93.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 006/2022

INTERESSADO: MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA — SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAGAO ESPORTE CULTURA E LAZER

PROPOSTO: EVANILSON C DA SILVA E CIA LTDA

FUNDAMENTAGCAO: INCISO Iil, DO ART. 25, DA LElI FEDERAL N°. 8.666/93 E
ALTERAGOES POSTERIORES.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

OBJETO: apresentagdo de shows artistico, do Cantor NENHO FALANDO DE AMOR no
Langamento da 22 Etapa do Projeto Morar Melhor do Municipio de Conceigéo da Feira no
dia 14/05/2022.

1. CONSIDERACOES PRELIMINARES

Cuidam os presentes autos de Contratacdo Direta de Profissional do setor artistico, com.
Previséo legal. Art.25, lil, da Lei n. 8666/93.

Com o fito de dar cumprimento & supramencionada decisdo, a CPL realizou a abertura de
novo processo administrativo n® 135/2022, para tramitagado do procedimento de Inexigibilidade
de Licitagdo para Contratagdo Direta do Cantor “NENHO FALANDO DE AMOR® no
Langamento da 22 Etapa do Projeto Morar Melhor do Municipio de Conceigéo da Feira no
dia 14/05/2022, profissionais consagrado pela critica especializada e pela opinido publica
nacional, para que 0 mesmo apresente shows artistico, no valor global de R$ 18.000,00
(dezoito mil reais), com base no artigo 25 inciso |ll da Lei de Licitagbes e Contratos
Administrativos.

1.1 JUSTIFICATIVA DA SITUACAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO COM
ELEMENTOS NECESSARIOS A SUA CARACTERIZAGAO

Em nosso entendimento, a contratagao de artistas para a animagéo de eventos populares, se
adequa a hipétese de inexigibilidade de licitagao publica, prevista no inciso !l do art. 25 da
lei 5.866/93 prevé que:

«Artigo 25- E inexigivel a licitagdo quando houver Inviabilidade de
competigdo, em especial

(..)

Ill - para contratagdo de profissional de qualquer setor artistico, diretamente
ou através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada oupela opinido publica”.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAQ DA FEIRA - BAHIA -
CNPJ: 13.828.371/0001-08
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, N° 26 - CENTRO
CEP: 44.320-000 TEL.: (75) 3244-3800



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEI(}[\O DA FEIRA - BAHIA

4 =2pat.
e
CONCEIGAD OA FEIRP.

Os ilustres juristas BENEDICTO DE TOLOSA FILHO e LUCIANO MASSAOQ SAITO,
em sua obra denominada "Manual de Licitagées e Contratos administrativos”, ensina que:

"A hipétese de inexigibilidade para contratagdo de artista é a mais pacifica, desde que
o escolhido, independentemente de estilo que, diga-se de passagem, € muito
subjetivo, seja consagrado pelos criticos especializados e pelo gosto popular o artista
tem que ser conhecido, mas ndo precisa, necessariamente ser excepcional. Com a
grande extensdo territorial e o regionalismo de cultura existente no Brasil, com o
aforamento regionalizado de tradigées e de folclore, o conceito de consagragdo
popular deve ser tomado de forma particularizada, Isto é, um artista muito popular no
norte pode ndo ser conhecido no sul, sondo, assim, na sua regido a licitagdo e
inexigivel”.

A inexigibilidade para contratagdo de servigos artisticos, por sua vez, encontra
fundamento na subjetividade que lhes &€ imanente. A arte ndo é ciéncia, nao segue
métodos, ndo é objetiva. Antes disso, a arte é expressdo da alma, do espirito, da
sentimentalidade, da criatividade, por tudo e em tudo singular. :

Desta maneira é imperativo ressaltar em virtude de ser muito frequente a confuséo,
a inexigibilidade para a contratagdo de servigos artisticos ndo depende da Inexisténcia de
outros artistas que também possam prestar o servigo. Alids, pode e costuma haver varios
artistas capazes e habilitados, mas, mesmo assim, inexigivel € a licitagdo publica, em
tributo a singularidade da expresséo artistica. '

E de se destacar também que os servigos artisticos também sejam inexigiveis por
forca da subjetividade, esta nao depende do artista, uma vez que todos os prestam de
modo subjetivo e singular. A singularidade reside na propria natureza do servico que é
prestado, de modo independente da figura do artista, com percepgéo pessoal subjetiva -
singular.

Focando o contexto da atuacdo do controle externo, a escolha do- artista, via de
regra, é tida como ato discricionario, o que nao exime o gestor de justificar os motivos que
ensejaram a escolha de determinado artista em detrimento de outras opgdes, inclusive
quanto a economicidade.

Embora seja inegavel o papel da cultura para a formagéo do cidadao, os orgaos de
controle externo nao costumam opinar sobre o gosto e o cardapio cultural ofertado nas
festividades publicas, o que se circunscreve a esfera discricionaria do gestor. Questao
interessante refere-se a base territorial para se aferir a consagragdo da critica
especializada e da opinido publica. Acerca da vertente tematica, leciona Didgenes
Gasparini:

"Qual é essa critica especializada? A local? A regional? A nacional? Cremos que
se pode afirmar ser e critica local, regional ou nacional, em razgo do valor do
contrato. Assim, se o contrato estiver dentro do limite de convite, seréa local; se
estiver dentro do limite da tomada de pregos seré regional; se estiver dentro do
limite da concorréncia, sera nacional. O mesmo deve-se afirmar em relagéo a
opinido publica" (GASPARINI, 2008, p. 556).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DA FEIRA - BAHIA
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Na mesma trilha de entendimento, JORGE ULISSES JACOBY FERNANDES
assevera que a amplitude geografica da consagragao varia conforme o valor estimado da
contratagéo. Nessa esteira, vale trasladar suas consideragdes:

«O tema tem alguma relagdo com a amplitude da notoriedade, [.], mas, no
presente caso, SO foi enfrentado por Diégenes Gasparini, Carlos Motta e
Mariense Escobar, que aludem a conveniéncia de aceitar a notoriedade local,
regional ou nacional, se 0 contrato estiver dentro do limite do convite, no &mbito
do limite de tomada de pregos, ou dentro do limite de concorréncia,
respectivamente. Assim, como exposto anteriormente, parece que a amplitude
geogréfica da contratagdo ndo deve levar em conta propriamente e modalidade
de licitagdo, mas o universo dos possiveis licitantes, estabelecido a partir do
ambito alcangado com a divulgagdo do ato convocatério, nos termos do artigo 21
da Lei n° 8.666193. Nesse sentido, para convite, que s6 precisa ser afixado no
local da licitagdo, a consagragdo pode restringir-se ao ambito local, da cidade no
municipio licitante; no caso de editais que sao publicados apenas em jornal local
ou Diario Oficial do Estado, a consagra¢do pode ser regional; mas quando se
tratar de servigos que exijam publicagdo mais ampla ou nacional, este seréd o
ambito em que se devera avaliar a consagragdo pela critica especializada ou
opinido publica” (FERNANDES, 2008, p. 627).

Partindo da premissa de que a amplitude geografica da consagracao perante a
opinido publica ou a critica especializada relaciona-se ao valor estimado da contratagao,
descortina-se uma relevante oportunidade de promogéao da cultura local, visto que muitos
grupos folcléricos ndo encontram espago na grande média nem s&o submetidos ao crivo
da critica especializada, porém desfrutam de prestigio perante determinada comunidade
com divulgacgéao restrita aos meios de comunicagéo local/regional.

_No artigo denominado CONTRATAGAO DE SERVICOS ARTISTICOS:
PARAMETROS PARA A ATUACAO DO CONTROLE EXTERNO, publicado na Revista
TCE-PE, volume, 18, n 18, pag. 142/157, Juni2011, de autoria de ANDREA CLAUDIA
MONTEIRO, assim trata o terna.

"O DIREJTO AO LAZER E A CULTURA

O lazer é tutelado como direito constitucional, encartado entre os direitos sociais
no artigo 6° da Constituicdo da Republica Na forma do artigo 2171 parégrafo 3°,
da Carta Magna, "o poder publico incentivaré o lazer como forma de promogdo
social". Nessa perspectiva, ao Estado, como indutor de politicas publicas,
incumbe uma obrigagdo de promogéo social do lazer

Na seara da sociologia, Jofre Dumazedier leciona que:

O lazer é um conjunto de ocupagdes as quais o individuo pode entregar-se de
livre vontade, seja para repousar, seja para divertir-se, recrear-se e entreter-se
ou, ainda, para desenvolver sua informagdo ou formagédo desinteressada, sua
participagdo voluntéria ou sua livre capacidade criadora apés livrar-se ou
desembaragar-se das obrigagbes profissionais1 familiares ou sociais
(DUMAZEDIER. 2004, p. 34).
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Como fendmeno de mdltiplas e variadas facetas, o lazer serve a um propésito de
desenvolvimento biopsicossocial do ser humano. Nessa esteira, o lazer como
necessidade biolégica representa o momento em que o trabalhador pode
restabelecer suas energias, evitando a ocorréncia de doengas profissionais,
causadas por trabalhos repetitivos, estresse emocional e fadiga Encarado como
necessidade psicolégica, o lazer propicia o contato do ser humano com
atividades ludicas, viabilizando o equilibrio mental para atuar dentro da rede
social. Do ponto de vista social, o lazer viabiliza a convivéncia na medida em que
fomenta as relagbes familiares e privadas, mediante a prética de atividades
recreativas. A par dessas nogbes, o lazer também desempenha um relevante
papel em determinados setores da economia mormente nas atividades
relacionadas ao turismo e na chamada industria cultural No &mbito da sociedade
capitalista, é forgoso concluir que as classes mais afluentes tém mais opgbes
para desfrutar das possibilidades de lazer ofertadas pelo turismo e pela industria
cultural. Dentro dessa perspectiva, o Estado vem protagonizar relevante papel
na promogéo de politicas publicas voltadas ao lazer, principalmente com vistas a
preencher as necessidades de recreagdo e de entretenimento das camadas
desfavorecidas da sociedade. Além do aspecto relacionado ao lazer, o artigo 215
da Constituicdo da Republica estabeleceu que o Estado garantira a todos o
pleno exercicio dos direitos culturais e o acesso as fontes de cultura nacional,
bem como apoiara e incentivara a valorizagdo e a difusdo das manifestagbes
culturais. Na sequéncia, os paragrafos do precitado artigo 215 preceituam que o
Estado protegera as manifestagbes das culturas populares, indigenas e afro-
brasilelras e as de outros grupos participantes do processo civilizatério nacional,
agregando-se que a lei dispora sobre a fixagdo de datas comemorativas de alta
significagdo para os diferentes segmentos étnicos nacionais. Na promogé&o social
do lazer, o Estado atua no fomento de atividades culturais e recreativas, bem
como na edificagdo de obras publicas destinadas a espagos de entretenimento e
na realizagdo de «ventos voltados a comunidade. No presente artigo,
centraremos nossa anélise na realizagdo de shows artisticos custeados pelo
poder publico, direcionados a coletividade.

A IMPORTANCIA DAS AFRESENTACOES ARTISTICAS

O oferecimento de opgbes de cultura e de lazer é um direito social Melado
constitucionalmente. Todavia, numa escala de prioridades, h4d que se dar
prevaléncia as necessidades basilares da coletividade. De outro giro, numa
perspectiva mais ampla, a promogdo de eventos e festividades movimenta a
locomotiva econémica, na medida em que gera empregos e atrai turistas. Sendo
assim, a promogédo de shows artisticos também deve ser encarada sob a Otica
do custo beneficio, tendo em vista que acaba por projetar a imagem de
determinada regido geogréfica, alavancando seu potencial turistico e, por
consegjénte, contribuindo para a geragao de receitas tributarias. Em matéria de
politicas publicas voltadas a cultura e ao lazer, a fungdo primordial do Estado
consiste no fomento dessas atividades e ndo na realizacdo de apresentagdes
artisticas. A promog&o de shows artisticos, na qualidade de excegdo, demanda a
eficiente alocagdo de recursos publicos."

DAS EXIGENCIAS DA INSTRUCAO 02/2005 DO TCM - BA RELATIVO A
CONTRATACAO DE BANDAS, GRUPOS MUSICAIS, PROFISSIONAIS OU
EMPRESAS DO SETOR ARTISTICO.
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O TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS DA BAHIA emitiu em 19 de abril de
2005, a INSTRUCAO n° 002/2005 que orienta os Orgéos e entidades municipais quanto a
procedimentos a serem observados no que concerne a contratacido de bandas, grupos
musicais, profissionais ou empresas do setor artistico.

A partir do artigo 30 da Instrugdo n° 002/2005 o TCM define a possibilidade de
contratagdo mediante Inexigibilidade e/ou Dispensa de Licitagdo, onde o orgéo ou entidade
responsavel pela matizagdo do evento encaminhara ao Gestor exposicdo de motivos
solicitando a contratagdo de determinada empresa, banda, grupo musical ou profissional do
setor artistico, com fundamento no art. 25, inciso lll, da Lei Federal n® 8.666/93, devidamente
autuada, protocolizada e numerada, gerando processo administrativo, instruido com os
seguintes dados:

|. nome ou denominagéo da empresa ou atragdo a ser contratada;

Il. razdes e justificativas que motivaram a escolha da empresa, banda, grupo musical ou
artista especifico, tomando patente tratar-se da atragdo mais adequada a atender a
singularidade do objeto;

lll. valor da contratagéo, discriminando a forma de pagamento, que podera ser parciaimente
antecipado, de acordo com o respectivo contrato;

IV. comprovagéo de regularidade juridico-fiscal, inclusive junto ao INSS e FGTS, conforme o
caso;

V. documento que justifigue a inviabilidade da competicdo, devendo anexar recortes de
matérias jornalisticas e da critica especializada que indiquem tratar-se de artista consagrado
pela opinido publica local, regional ou nacional,

VI. documento que demonstre a exclusividade da representagao por empresario do artista ou
prova equivalente, mesmo que se refira a periodos determinados, no caso de contratagao que
exija tal interveniéncia, ndo se aceitando meras declaragdes sem comprovagéo inequivoca da
legitimidade da condigéo do signatario para firmar o documento.

Do Contrato, cujo extrato devera ser publicado na imprensa oficial, constaréo,
obrigatoriamente:

[. nome ou denominagao, inclusive o nome de fantasia, da atragao, dia,

hora, local da apresentagéo e duragao do evento;

Il. prego, condigdo e forma de pagamento, que podera ser parciaimente antecipado, desde
que expressamente previsto na proposta/edital;

Ifl. Indicagéo do crédito orgamentario pelo qual correra a despesa,

IV. direitos e deveres das partes; -

V. sangdes, para os casos de inadimpléncia ou inexecugéo contratual;

V1. casos que poderao originar sua rescisao;

VII. clausula de vinculagdo ao ato de inexigibilidade,

VIII. instrugOes e normas para recursos previstos em lei; e

IX. cldusula que declare competente o foro da sede do Municipio para dirimir qualquer
questao contratual.

DA CARTA DE EXCLUSIVIDADE

Outro aspecto que merece especial. atengdo em relagdo a CARTA DE
EXCLUSIVIDADE das atragbes artisticas em favor da contratante é a identificagdo da
legitimidade dos representantes/outorgantes das Cartas de Exclusividade, para se comprovar

5
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documental que os signatarios possuam condigdes para as representacbes comerciais das
referidas atragbes, para nao caracterizar descumpriu & exigéncia legal estabelecida na
primeira parte do inc. li, do art. 25, da Lei Federal n® 8 .666193, combinado com o disposto na
Instru¢ao Normativa TCM no 02/05.

Portanto, para consecugao da referida contratagao direta, foram acostados nos autos o
motivo de convencimento da consagragao do artista, tais como, o realese do artista, recortes
de jornais alusivos as premiagdes recebidas e as participagdes em eventos importantes, bem
como de convites para apresentagdo em locais de destaque, dentre outros.

Assim, CONSIDERANDO, preliminarmente, a importancia da contratagdo do aludido
servigo, face a necessidade precipua do Poder Publico em contratar.

CONSIDERANDO, que o referido cantor é consagrado regionalmente pela critica
especializada e pela opiniao publica, razdo pela qual preenche os requisitos exigidos em lei
para a contratagcao direta, conforme documentagdo que acompanha e instrui a presente
justificativa;

CONSIDERANDO, que o referida cantor atende, completamente, a necessidade
estatal relacionada com o desempenho artistico propriamente dito, fato que torna inviavel a
competicao;

Resta configurado, portanto, os requisitos para a contratagao direta.

DA JUSTIFICATIVADO PREGCO CONTRATADO
A Comissdo Permanente de Licitacdo realizou a devida pesquisa de pregos da contratagéo,
consoante impde o art. art. 43, inciso 1V, da Lei de Licitagdes, com o fito de demonstrar que o
preco apresentado para a contratacdo é o praticado no mercado pela contratada aos demais
contratados da esfera publica e privada. Abaixo, transcreve-se a Orientagdo Normativa da
CGU sobre a matéria:

CGU -ORIENTAGAO NORMATIVA N° 17

"A RAZOABILIDADE DO VALOR DAS CONTRATAGCOES DECORRENTES
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO PODERA SER AFERIDA POR ME!IO
DA COMPARAGCAO DA PROPOSTA APRESENTADA COM OS PREGOS
PRATICADOS PELA FUTURA CONTRATADA JUNTO A OUTROS ENTES
PUBLICOS E/OU PRIVADOS, OU OUTROS MEIOS IGUALMENTE
IDONEOS."

INDEXAGAO: INEXIGIBILIDADE. CONTRATAGAO DIRETA.
JUSTIFICATIVA DE PRECO. PROPOSTA. CONTRATADA.

REFERENCIA: Art. 26, paragrafo unico, inc. lll; art. 113, da Lei n° 8.666,
de 1993; Despacho do Consultor-Geral da Unido n° 343/2007;
Informativo NAJ/RJ, ANO 1, N° 1, jun/07, Orientagao 05; Decisao TCU
439/2003-Plenario, Acoérdaos TCU 540/2003-Plenario, 819/2005-Plenario,
1.357/2005-Plenario, 1.796/2007-Plenario, Despachos proferidos no
PARECER n° 0467/2010/RCDM/NAJSP/AGU; ARECER/AGU/NAJSP/ N°
0969/2009 - SS; PARECER/AGU/NAJSP/ N° 0957/2008 - CEM e
PARECER/AGU/NAJSP/ N°0645-2009-CAOP.
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O contratado apresentou, por amostragem, contratos firmados com a Empresa Salvador
Turiso A-SALTUR com o valor de R$ 140.000,00 em abril/2019, referenre a 03 apresentagdes
no Carnaval de Salavdor, com a Empresa SUPERITENDENCIA DE FOMENTO AO TURISMO
DO ESTADO DA BAHIA no valor de R$35.000,00 em JUNHO/2019, referente ao Sao Joéo na
cidade de Nova Soure/Ba, e com o SUPERITENDENCIA DE FOMENTO AO TURISMO DO
ESTADO DA BAHIA no valor de R$35.000,00 em JUNHO/2019, referente ao Séo Joao na
cidade de Banzaé/Ba. Desta sorte, levando-se em consideragdo os valores praticados e o
periodo da realizagao do evento no Municipio, temos que o valor a ser pactuado, encontra-se
dentro dos pardmetros da razoabilidade, fixando o valor da contratagdo no montante de R$
18.000,00 (dezoito mil reais), para a realizagao de show artistico.

Assim sendo, atendendo de pleno o disposto no art. 25, caput da Lei n° 8.666/1993, e de
forma a cumprir o disposto no art. 26 da mesma lei, apresentamos a presente Justificativa.
Solicitamos o encaminhamento dos autos a digna Procuradoria Municipal para o devido
exame e produgao do opinativo.

Comissao Permanente de Licitagdo, em 09 de maio de 2022.

Naisa E:%’h&é«ﬁnheiro
Présidente CPL
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CONTRATO N° 12022

Processo Administrativo n° 12022
INEXIGIBILIDADE N° 12022

Contrato que entre si fazem, de um lado, o MUNICIPIO DE CONCEIGAO DA FEIRA, BAHIA,
pessoa juridica de direito publico interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n° , com sede na rua
Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro, Conceigdo da Feira, Bahia, representada pelo
Exm® Sr. o Sr. JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO, portador do CPF 050.908.465-61 sob
e RG sob n°. 1403577269, doravante designado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa

inscrita no CNPJ/MF  sob n°. ,
estabelecida na Rua , através do seu representante legal
, portador do CPF n°® , aqui denominada simplesmente
CONTRATADA, observada a INEXIGIBILIDADE n°® __ /2022, em conformidade com o que
consta no Processo Administrativo n°® 135/2022, de acordo com artigo 25, inciso Il da Lei
Federal n° 8.666/93,emediante as clausulas e condi¢des seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - INTERPRETAGAO DO CONTRATO: Este Contrato reger-se-a pelas
normas contidas no Art. 25, Il da Lei Federal n°. 8.666/93, de 21.06.93 e posteriores
alteracdes, suplementadas pelas normas do direito privado e mediante a Inexigibilidade de
Licitagao n° 006/2022.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a
apresentagdo de show artistico do Cantor “NENHO FALANDO DE AMOR” no Langamento da
22 Etapa do Projeto Morar Melhor do Municipio de Conceigdo da Feira no dia 14/05/2022.

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGENCIA: Este contrato tem prazo de vigéncia da data de sua
assinatura até 30/06/2022.

CLAUSULA QUARTA - DO PREGCO: O valor global deste contrato sera de
R$ ( ), podendo ser pago, 50% antecipadamente e restante
até o dia da apresentacdo musical, mediante emissdo de Nota Fiscal/Fatura e as CND'’s do
INSS e FGTS validadas, ndo cabendo quaisquer reajustes no pregco sejam a que titulo for.

CLAUSULA QUINTA - DOTAGAO ORGCAMENTARIA - QDD 2022: As despesas com a
execucgao deste contrato correrdo da forma a seguir:

UNIDADE PROGRAMA ELEMENTO FONTE
50101 — DIRETORIA DE 2038 - MANUTENCAO DOS 3390.39.00.00- Outros 00
CULTURA ESPORTE E EVENTOS TRADICIONAIS Serv. de Terceiros PJ
LAZER

CLAUSULA SEXTA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA:

a) Obriga-se a CONTRATADA pela qualidade dos servigos prestados, dentro das condigbes
estabelecidas na proposta oferecida e acatada pelo CONTRATANTE, que ao presente
contrato se integra, como se transcrito estivesse.

CLAUSULA SETIMA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE:
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a) A CONTRATANTE obriga-se a efetuar o pagamento avencado em conformidade com o
caput da clausula quarta.

b) Obriga-se também a fornecer sonorizagao, |Ium|na<;ao alimentagdo e hospedagem de
acordo com as especificacdes apresentadas na proposta, que a este instrumento se integra.

c) Por fim, a Contratante se responsabilizara pelo recolhimento dos direitos autorais a serem
efetuados junto ao érgdo competente — ECAD se for o caso.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO: Este contrato sera rescindido de pleno direito,
independentemente de interpelagdo judicial ou extrajudicial, a infracdo a qualquer de suas
clausulas, ou a ocorréncia das hipéteses previstas no art. n°® 78 da Lei 8.666/93 e posteriores
alteragdes.

CLAUSULA NONA - MULTAS: Em caso de ndo cumprimento das exigéncias da fiscalizagéo
ou na ocorréncia de falhas ou atrasos no atendimento ao objeto do presente instrumento, cujos
motivos sejam considerados injustificados, ficarda a CONTRATADA sujeita a multa de 20%
(vinte por cento) sobre o valor total do pacto.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO:

10.1. E eleito o foro da Comarca de Concei¢do da Feira, Bahia, que prevalecera sobre
qualquer outro, por mais especial que seja, para conhecer e decidir quanto aos litigios que
possam decorrer da execugdo do presente contrato.

10.2. E por estarem as partes justas e acordes, firmam este instrumento em 04 (quatro) vias,
para um s6 efeito legal, juntamente com duas testemunhas adiante nomeadas, maiores,
iddneas e capazes, sendo uma via para a Contratada, uma para a Contratante e uma para o
Registro Legal.

CONCEIGAO DA FEIRA - BA, de de 2022.

MUN~lCiPIO DE CONCEIGAO DA FEIRA
JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Prefeito
CONTRATANTE
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:

CPF/IRG

Nome:

CPF/RG
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Prefeitura Municipal de Conceigao da Feira
ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 135/2022
CONTRATACAO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE EM CONFORMIDADE
COM O ART. 25, INCISO lIl, DA LE! 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE N2 006/2022

ATO DE RATIFICACAO

N

O Prefeito Municipal de Coniceicdo da Feira, no uso de suas atribuigSes legais, e atendendo o prazo de 05
(cinco) dias estipulado no art. 26, caput da Lei 8.666/93, RATIFICA o processo administrativo n2.135/2022,
referente a Inexigibilidade de Licitagdo N2 006/2022, que tem como Objeto a Empresa EVANILSON C
DA SILVA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ N° 22.272.712/0001-00, para
apresentacdo de show artistico do Cantor “NENHO FALANDO DE AMOR” no Langamento do
Projeto Morar Melhor do Municipio de Conceigdo da Feira no dia 14/05/2022, de acordo com o art.
25, inciso lil, da Lei 8.666/93 e alteracGes, bem como a IN 002/2005.

Publique-se. Cumpra-sé

~
RN

~

Conceico da Feira/Ba, 09 de MAIO de 2022.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 ‘
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800

~
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N¢ 135/2022
CONTRATACAO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE EM CONFORMIDADE
COM O ART. 25, INCISO Iil, DA LEI 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE N2 006/2022

ATO DE RATIFICACAO

O Prefeito Municipal de Conceigdo da Feira, no uso de suas atribuigdes legais, e atendendo o prazo de 05 (cinco) dias
estipulado no art. 26, caput da Lei 8.666/93, RATIFICA o processo administrativo n2.135/2022, referente a
Inexigibilidade de Licitagio N2 006/2022, que tem como Objeto a Empresa EVANILSON C DA SILVA E CIA
LTDA, inscrita no CNPJ N° 22.272.712/0001-00, para apresentacdo de show artistico
do Cantor “NENHO FALANDO DE-AMOR” no Langamento do Projeto Morar Melhor do Municipio de
Conceigédo da Feira no dia 14/05/2022, de acordo com o art. 25, inciso 1lI, da Lei 8.666/93 e alteragdes, bem como
a IN 002/2005.

Publique-se. Cumpra-se

Conceigdo da Feira/Ba, 09 de MAIO de 2022.

Jodo Pedro Labriola Cardozo
Prefeito Municipal

www.conceicaodafeira.ba.gov.br )
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800] * Gestor(a): Jodo Pedro Labriola Cardozo
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CONTRATO N°_112/2022
Processo Administrativo n° 135/2022
INEXIGIBILIDADE N°006/2022

Contrato que entre si fazem, de um lado, o MUNICIPIO DE CONCEIGAO DA FEIRA, BAHIA,
pessoa juridica de direito publico interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n®, com sede na rua
Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro, Conceigéo da Feira, Bahia, representada pelo
Exm® Sr. o Sr. JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO, portador do CPF 050.908.465-61 sob
e RG sob n°. 1403577269, doravante designado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa
EVANILSON C DA SILVA E CIA LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n°.. 22.272.712/0001-00,
estabelecida na Rua 13 DE MAIO, n° 50, 1° andar, centro, Cachoeira/Ba, CEP 44.300-000,
através do seu representante legal Anderson Cota dos Santos, portador do CPF n°
984.141.005-20, e Rg 08.758.977-03, aqui denominada simplesmente CONTRATADA,
observada a INEXIGIBILIDADE n° 006/2022, em conformidade com o que consta no
Processo Administrativo n® 135/2022, de acordo com artigo 25, inciso lil da Lei Federal n°
8.666/93,emediante as clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA — INTERPRETAGAO DO CONTRATO: Este Contrato reger-se-a pelas
normas contidas no Art. 25, lll da Lei Federal n°. 8.666/93, de 21.06.93 e posteriores
alteragées, suplementadas pelas normas do direito privado e mediante a Inexigibilidade de
Licitagcao n° 006/2022.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a
apresentagdo de show artistico do Cantor “NENHO FALANDO DE AMOR™ no Langamento da
22 Etapa do Projeto Morar Melhor do Municipio de Conceigéo da Feira no dia 14/05/2022.

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGENCIA: Este contrato tem prazo de vigéncia da data de sua
assinatura até 30/06/2022.

CLAUSULA QUARTA - DO PREGO: O valor global deste contrato sera de
R$_18.000,00(dezoito mil reais), podendo ser pago, 50% antecipadamente e restante até o
dia da apresentagdo musical, mediante emissdo de Nota Fiscal/Fatura e as CND’s do INSS e
FGTS validadas, ndo cabendo quaisquer reajustes no pre¢o sejam a que titulo for.

CLAUSULA QUINTA - DOTAGAO ORGCAMENTARIA - QDD 2022: As despesas com a
execugéo deste contrato correrdo da forma a seguir:

UNIDADE PROGRAMA ' ELEMENTO FONTE
50101 - DIRETORIA DE 2038 - MANUTENGCAO DOS 3390.39.00.00- Outros 00
CULTURA ESPORTE E EVENTOS TRADICIONAIS Serv. de Terceiros PJ
LAZER

CLAUSULA SEXTA — DAS OBRIGAGCOES DA CONTRATADA:

a) Obriga-se a CONTRATADA pela qualidade dos servigos prestados, dentro das condigGes
estabelecidas na proposta oferecida e acatada pelo CONTRATANTE, que ao presente
contrato se integra, como se transcrito estivesse.

CLAUSULA SETIMA — DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DA FEIRA - BAHIA
CNPJ: 13.828.371/0001-08
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, N° 26 - CENTRO
CEP: 44.320-000 TEL.: (75) 3244-3800
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a) A CONTRATANTE obriga-se a efetuar o pagamento avengado em conformidade com o
caput da clausula quarta.

b) Obriga-se também a fornecer sonorizagdo, iluminagao, alimentacdo e hospedagem de
acordo com as especificacdes apresentadas na proposta, que a este instrumento se integra.

c) Por fim, a Contratante se responsabilizara pelo recolhimento dos direitos autorais a serem
efetuados junto ao 6rgao competente — ECAD se for o caso.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO: Este contrato serd rescindido de pleno direito,
independentemente de interpelagao judicial ou extrajudicial, a infragao a qualquer de suas
clausulas, ou a ocorréncia das hipéteses previstas no art. n° 78 da Lei 8.666/93 e posteriores
alteragdes.

CLAUSULA NONA — MULTAS: Em caso de ndo cumprimento das exigéncias da fiscalizagao
ou na ocorréncia de falhas ou’atrasos no atendimento ao objeto do presente instrumento, cujos
motivos sejam considerados injustificados, ficara a CONTRATADA sujeita a multa de 20%
(vinte por cento) sobre o valor total do pacto.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO:

10.1. E eleito o foro da Comarca de Conceicdo da Feira, Bahia, que prevalecera sobre
qualquer outro, por mais especial que seja, para conhecer e decidir quanto aos litigios que
possam decorrer da execugdo do presente contrato.

10.2. E por estarem as partes justas e acordes, firmam este instrumento em 04 (quatro) vias,
para um s6 efeito legal, juntamente com duas testemunhas adiante nomeadas, maiores,
idéneas e capazes, sendo uma via para a Contratada, uma para a Contratante e uma para o
Registro Legal.

CONCEICAO DA FEIRA — BA, 09 de maio.de 2022.

e -

MUNICIPIO DE CONGEICAODA FEIRA T
JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO
Prefeito
CONTRATANTE

EVANILSON C DA su_fvz/j"EfCIA LTDA ‘
CNPJ n°.. 22.272.712/0001-00 S e
GONTRATADA .

;

«A;C. .

U
"

TESTEMUNHAS: |
Nome: Kl \Strvope G’U(z e
CPFIRG 092 196 2 54t

Nome:___. 1@.\51:&4“ A
biy-=3

Y- -
CPFRG ~032-10%

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DA FEIRA - BAHIA.
CNPJ:13828.374/000108.
RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, N° 26.- CENTRO
NS CEP: 44320000  TEL: (75):3244-3800



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DA FEIRA - BA

TERCA-FEIRA

10 DE MAIO DE 2022

DIARIO OFICIAL o

Edigao eletrbnica disponivel no site www.pmconceicacdafeira.trans arenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

EXTRATO DE CONTRATO

“EXTRATO DE CONTRATO N°. 112/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DA FEIRA
CNPJ/MF Ne. 13.828.371/0001-08

Contrato CPLn°112/2022. Inexigibilidade n°. 006/2022. Processo Administrativo n°. 135/2022

Objeto: Apresentagio de show artistico do Cantor “NENHO FALANDO DE AMOR” NO Langamento da 2°
Etapa do Projeto Morar Melhor do Municipio de Conceigdo da Feira no dia 14/05/2022. Contratada
EVANILSON C DA SILVA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ N° 22.272.712/0001-00. Valor Global: R$
18.000,00 (dezoito mil reais). Data da Homologagdo: 09 de maio de 2022. Prazo: 09/05/2022 ate

30/06/2022. CPL 09 de maio de 2022. Claudiana Serra da Silva— Membro da CPL

S www.conceicaodafeira.ba.gov.br ) B
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800| » Gestor{a): Jodo Pedro Labriola Cardozo
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CHECK-LIST

FORMULARIO DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS - LICITAGAO

Inexigibilidade para contratacdo dlreta de atracGes artisticas.

Processo Administrativo n®: 135/2022 Autuacio: N

Protocolo N°: N

N° do Procedimento Licitatorio: INEX N° - 006/2022

7

Contrato n° 112/2022

UNIDADE REQUISITANTE: Diretoria de Cultura, Esporte e Lazer

Objeto: Contratacdo de atragdo artistica “NENHO FALANDO DE AMOR".

Inexigibilidade: é a possibilidade de celebrag¢do direta de contrato

entre a administragdo publica e o particular, nos casos estabelecidos no
art. 25 da Lei n° 8.666/1993. A inexigibilidade de licitagdo se
caracteriza pela impossibilidade de competigdo. Essa inviabilidade pode
ser tanto pela exclusividade do objeto a ser contratado, como pela falta

de empresas concorrentes.

S N EP NA

Sim Néo Em parte | N&o se aplica

Questdes relativas aos documentos e procedimentos a
serem consideradas na instrugao do processo | RESPONSAVEL | S N EP | NA
licitatério

1. O procedimento licitatério/dispensa/inexigibilidade foi iniciado com a
abertura de processo administrativo devidamente autuado, protocolado ADM X
e numerado (art. 38, caput, Lei 8666/93)?

2. Ha autorizagdo da autoridade competente permitindo o inicio do

procedimento licitatério (art. 38, caput da LLCA e art. 21, V, Decreto n° X
3.555/2000)?

3. A autoridade competente justificou a necessidade da contratagdo (art. X
3°, 1 da Lei 10.520/2002)?

4. A autoridade competente definiu o objeto do certame de forma X
precisa, suficiente e clara (art. 3°, Il da Lei 10.520/2002)?

5. A indicagdo do objeto da licitagdo restringiu (com especificagbes
excessivas, irrelevantes ou desnecessarias) a participagdo de X
competidores (art. 3%, Il da Lei 10.520/2002)?

6. A autoridade competente estabeleceu motivadamente: as exigéncias de
habilitagdo/qualificagdo, os critérios de aceitacdo das propostas, as X

sangdes por inadimplemento e as cldusulas do futuro contrato (art. 3°, |
da Lei 10.520/2002)?

P¢a. Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26. Centro — Conceigéo da Feira - BAHIA
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel..((75)
3244.3800
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7. O procedimento licitatério/dispensa/inexgibilidade possui a indicagdo ADM X
do recurso préprio para a despesa (art. 38, caput Lei 8666/93)?
8. A autoridade competente designou o pregoeiro e a respectiva equipe X
de apoio (art. 3°, IV da Lei 10.520/2002)? »
9. O Termo de Referéncia (documento que contém os elementos capazes
de propiciar a avaliagdo do custo pela Administracdo, diante de
orcamento detalhado, considerando os pregos praticados no mercado, a «
definicdo dos métodos, a estratégia de suprimento e o prazo de
execu¢do do contrato — art. 89 I, Decreto n°® 3.555/2000) consta nos
autos?
10. No procedimento licitatério/dispensa para a aquisi¢do de bens e
servicos comuns:
a. No caso da necessidade da indicagdo de marca ou especificagbes X
exclusivas, constam dos autos as correspondentes justificativas técnicas?
b. Ha defini¢do das unidades, quantidades a serem adquiridas e cronograma
de entrega em fungdo do consumo e utilizagdo provaveis (art. 15, §7°, Il da X
Lei 8666/93)?
¢. O Termo de Referéncia descreve com clareza os servios a serem
executados e indica todos os seus elementos constitutivos com a descricdo X
dos resultados, materiais e equipamentos requeridos?
11. O Termo de Referéncia indica a vigéncia do futuro contrato e, caso
necessario, prevé uma eventual prorrogacdo do mesmo (art. 8° I, X
Decreto n° 3.555/2000)?
12. Iniciando a fase externa do pregédo, a convocagdo dos interessados se
deu através de publicagdo de Aviso nos termos do art. 4° | da Lei X
10.520/2002?
13. No Aviso mencionado no item anterior, consta a defini¢do do objeto da
licitagdo, a indica¢do do local, dias e horirios em que poderd ser X
lido/obtido, na integra, o edital (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002)?
14. Os autos foram instruidos com a Minuta do Edital e respectivos anexos
(art. 38, | da Lei 8666/93 e art. 21, VIII, Decreto n°® 3.555/2000)? X
15. O preambulo do Edital contém (art. 4°, lll da Lei 10.520/2002 c/c art. 40
da Lei 8666/93):
a. O nimero de ordem em série anual? X
b. O nome da entidade interessada (promotora da licita¢do)? X
A modalidade de licitagdo? X
d. O Regime de execugdo: a) para obras e servicos: empreita por preco
global — empreitada por pre¢o unitdrio — tarefa — empreitada X
integral (art. 6°, VIl da Lei n® 8.666/93)/ b) para compras:; forma de
fornecimento (integral ou parcelado) (art. 55, Ii da Lei n® 8.666/93)?
e. O tipo da licitacdo: melhor técnica / técnica e preco / menor prego X
- {( )global ou { ) poritem ( ) por lote
f. A mencdo de que a licitagdo sera regida pela Lei n® 10.520/2002? X
g. O local, data e horério para: :

P¢a. Marechal Deodoro da Fonseca, n°® 26. Centro — Conceigdo da Feira - BAHIA
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i. Exame e obtengdo gratuita da integra do edital e seus anexos, X
ressalvados os custos de reprodu¢do do mesmo?
ii. Eventuais vistorias? X
iii. Recebimento da documentagdo, proposta e realizagdo da X
sessdo publica de lances?
h. O local, horério e meios de comunicacdo a distancia (telefone, fax,
e-mail etc.) pelos quais se obterdo informagdes e esclarecimentos X
relativos a licita¢do?
i. Esclarecimento sobre como serdo remetido a declaracdo de que
preenche os requisitos de habilitacdo, a proposta, a habilita¢ao X
(com enderego do 6rgéo, aos cuidados do pregoeiro)
16. O edital contém a indicagdo precisa, suficiente e clara do objeto da
licitagdo (art. 4°, lli da Lei 10.520/2002)? X
17. Esclarecimento sobre como serdo remetidos a declaragdo de que
preenche os requisitos de habilitagdo, a proposta, a habilitagdo (com X
enderego do érgdo, aos cuidados do pregoeiro)
18. Obrigatoriedade de credenciar representante para poder exercer o X
direito de apresentar fance e recorrer
19. O Termo de Referéncia faz parte do edital? x
20. O edital faz mengdo & documentacdo necessaria a que se refere o X
dispositivo (art. 4°, Ill da Lei 10.520/2002):
21. O edital exige o cumprimento do disposto no inciso XXXIIl do art. 7° da X
Constituicdo Federal {proibicdo de trabalho infantil).
22. Exigéncia de declaracdo de que licitante atende os requisitos exigidos X
para licitagdo, modelo de declara¢do, forma de entrega.
23. Vedagdo de participacao:
a) licitantes com violagdo ao art. 9° da Lei 8666 (apenas em caso de
obras e servi¢os); X
b) cooperativas, em caso de prestagdo de servico com subordinagio
(TCU - Acérdao 1008/2003 — 22 Camara)
24, M.E e EPP - LC n° 123/06 - arts. 42 e 45 - apresentagdo de
documentos de regularidade fiscal somente para efeito de assinatura do ADM X
contrato/ 2 dias para regularizagdo em caso de restricdo na
documentacao.
25. Impugnagdo do edital - meios admitidos, data e hora do término do X
prazo, prazo para resposta.
26. O edital prevé a forma de apresentacdo da proposta comercial, com a
indicacdo precisa de como o valor deve ser ofertado, incluindo, caso X
necessario, a apresentagdo da planilha de custos (art. 4°, Il ¢/c art. 39, |
ambos da Lei 10.520/2002)?

Pc¢a. Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26. Centro — Conceigéo da Feira - BAHIA
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27. O edital contém normas pertinentes ao procedimento da licitagdo (art. X
4° |l da Lei 10.520/2002)?
28. O Procedimento delineado no edital cuida, dentre outros assuntos, do X
recebimento de propostas e de lances (art. 4%, Ill da Lei 10.520/2002)?
29. O edital indica os critérios para aceitagio e classificacio das
propostas na fase dos lances, com disposicdes claras e parametros X
objetivos (art. 4°, Ill da Lei 10.520/2002)?
30. O Procedimento delineado no edital cuida também do julgamento das X
propostas e da adjudicagéo (art. 4°, Ill da Lei 10.520/2002)?
31. As instrucdes e normas referentes a eventuais recursos estdo previstas X
no edital (arts. 40, XV e 109 da Lei 8666/93)?
32. O edital indica o prazo e as condi¢Bes para a execu¢do/recebimento do X
objeto da licitagdo?
33. O edital fixa o prazo e as condi¢des para assinatura do contrato e
indica as sancBes previstas no art. 7° da Lei 10.520/2002 pela ndo X
assinatura do mesmo?
34. O edital prevé as condi¢cdes de pagamento? X
35. O edital respeitou o disposto nas alineas do art. 40, XIV da Lei 8666/93? X
36. O edital prevé as sangdes administrativas para o caso de
inadimplemento, incluindo a indicagdo de percentuais para aplica¢do de X
eventuais multas?
37. TERMO DE REFERENCIA (deve conter os seguintes dados):
a. Estimativa do custo do produto/servico, diante de orgamentos
juntados aos autos, considerando os preqos praticados no mercado. X
(TCU: pregdo - basta constar do processo - a inclusdo da planilha de
precos de mercado anexa ao edital é facultativa)
b. Quantidade. Necessaria do produto e forma de fornecimento OU X
forma de prestagdo do servico
c.Prazo de execugdo do objeto da licitagdo. X
d. Demonstrativo do orgamento estimado. X
e. Modelos de declara¢des e normas de execugdo pertinentes a licitagdo. X
f. A minuta do contrato esta anexada ao edital (art. 40, §2° I, Lei ADM X
8666/93 e art. 21, IX, Decreto n°® 3.555/2000)?
38. O preambulo da minuta de contrato prevé:
a. a indicacdo dos nomes das partes e de seus representantes? ADM X
b. o ato que autorizou a sua lavratura? ADM X
o numero do processo da licitagdo? ADM X
d. a sujeicdo dos contratantes as normas pertinentes e as suas
ADM X
clausulas?
39. A minuta do contrato indica (art. 55 da Lei 8666/93):
a. O objeto da licitacdo e seus elementos caracteristicos? ADM X
b. A vinculagdo ao edital e a proposta do licitante vencedor? ADM X
¢. O regime de execu¢do ou a forma de fornecimento? ADM X

P¢a. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigéo da Feira - BAHIA
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n°® 3.555/2000)?

d. As condi¢des de pagamento? ‘ ADM X
e. Critério de atualizagdo financeira dos valores, desde a data definida ADM X
nos termos do item 4.1 até a data do efetivo pagamento.
f. Tributos e encargos retidos pela Administragdo no ato do ADM X
pagamento, inclusive as condi¢des de substituto tributario.
g. Os recursos orgamentérios necessarios para a contratagdo? ADM X
h. A data de inicio e de conclusdo da sua execu¢do ou da entrega de ADM X
objeto?
i. O prazo e condi¢bes para recebimento definitivo do objeto? X
j.  Os direitos das partes? ADM X
k. As responsabilidades das partes? ADM X
I Sendo cabivel, a garantia oferecida? ADM X
m. As penalidades cabiveis, de acordo com a gravidade das faltas ADM X
cometidas, garantida a prévia defesa?
n. Os valores das multas (recomendavel indicar um percentual sobre a ADM X
parcela inadimplida)?
o. A vigéncia do contrato e, caso necessdrio, a indicacdo da
possibilidade de eventuais prorrogagdes de acordo com o art. 57 da ADM X
Lei 8666/93?
p. Os prazos para manifesta¢do das partes no caso de haver interesse ADM X
de prorrogagdo do contrato?
q. Os casos de rescisdo contratual e os direitos da Administracdo ADM X
havendo a rescisdo?
r. A obrigacdo do contratado em manter, durante toda a execu¢do do
objeto, todas as condi¢Ges de habilitagdo e qualificagdo exigidas na ADM X
licitagdo?
s. Alegislagdo aplicdvel a sua execucdo e aos casos omissos? ADM X
t. Que o objeto poderd sofrer acréscimos e decréscimos de acordo ADM X
com os limites estabelecidos pelo art. 65, § 1° da Lei 8.666/93?
u. Critério de reajuste do contrato com prazo superior a 1 ano, nos ADM X
termos da Lei n°® 10.192/01 (Art. 40, X! da Lei 8666/93)?
v. Como foro competente para dirimir qualquer questdo contratual, o ADM X
da entidade promotora da licitagdo?
40. Os autos foram instruidos com parecer(es) juridico(s) (art. 38, VI da Lei PGM X
8666/93 e art. 21, Decreto n® 3.555/2000)?
41. O edital e seus anexos (devidamente corrigidos com as alteracbes
recomendadas pela Procuradoria Juridica e assinados pelo Pregoeiro) ADM X
foram apensados ao processo (art. 38, | da Lei 8666/93)?
42. Os originais dos documentos de habilitagdo e das propostas comerciais
estdo inseridos no processo (art. 38, IV da Lei 8666/93 e art. 21, Decreto ADM X
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43. Foi feita a comprovag3o da regularidade fiscal do licitante vencedor
(consulta SICAF, CADIN etc) como determina o art. 27 da Lei 8666/93 c/c ADM X
art. 4°, Xl da Lei 10.520/2002?
44, Foi redigida ata da sessdo pablica de pregdo registrando (art. 21, X|,
Decreto n® 3.555/2000):
a. Os interessados que participaram do certame e os respectivos X
representantes?
b. A comprovacdo de que os representantes dos interessados
possuiam poderes para formular propostas e para praticar os demais X
atos inerentes ao pregdo (art. 4°, VI da Lei 10.520/2002)?
¢. A declaragdo dos licitantes afirmando que cumprem plenamente os X
requisitos de habilitagdo?
d. A entrega dos envelopes com as propostas escritas? X
e. O valor das propostas escritas e verbais apresentadas na ordem de
classificagdo? X
f.  Os licitantes que apresentaram o menor prego para cada item? X
g. Os licitantes classificados para a fase de lances? X
h. Os lances verbais recebidos? X
i. A indicagdo do licitante vencedor? X
jo A avaliagdo dos documentos de habilitagio e confirmagdo das
condigdes habilitatérias? X
k. A eventual declaragdo da intengdo de interposicdo- de recurso com a
indicagdo da sintese de suas razdes? X
45. A proposta final com os valores readequados ao valor total ofertado
pelo lance vencedor (incluindo a correspondente planilha de custos) estd X
anexada ao processo?
Sl G jvl“?{‘, T .,.: ,“. ~ B ki ’g“ TE TR -
Certldao de Regulandade e autentlcudades:
Receita Federal e Divida Ativa da Unido X
FGTS — Fundo de Garantia X
Fazenda Estadual X
Fazenda Municipal X
Certiddo de Débitos Trabalhistas X
Inscricdo no Cadastro de Pessoa Fisica (CPF) X X
Documento de Identidade (R.G.) X
Certiddo Estadual Faléncia e Concordata X

Da Analise:

Trata-se do Processo Administrativo N° 135/2022, com o
nimero de folhas as quails passam a integrar os papeis de
trabalho da. Controladoria Geral, referente a andlise da INEX n°

”006/2022 cujo ‘objeto & contratagao de ATRACAO ARTISTICA “NENHO
FALANDO DE AMOR”, atendendo as necessidades da Diretoria de
Cultura, Esporte e Lazer.

P¢a. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigéo da Feira - BAHIA
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:((75)
3244.3800



ESTADO DA BAHIA o - f CONTROLADORIA
MUNICIPIO DE CONCEIGAO DA FEIRA ‘/ ) GERAL DO
PODER EXECUTIVO MUNICIPIO
CNPJ: 13.828.371/0001-08 '

ok

Participou do Processo a empresa:

EVANILSON C DA SILVA E CIA LTDA.., que atendeu todas
as regras inerentes a INEXIGIBILIDADE e apresentar valor
condizente com o praticado no mercado.

Apontamentos:

e Registra-se a auséncia do Parecer Juridico para o
processo em tela.

Uma vez sanados os apontamentos acima (caso houver), constatado
parecer juridico favordvel & contratagdo em tela, o parecer
técnico do Controle Interno é favoravel & homologagdo do Processo
Administrativo n°® 135/2022. :

Data da Saida: 03/05/2022.

) LY
Brupo Valve andio

Controlador Geral do/Municipio
Decreto n° 006/2021

Pga. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigdo da Feira - BAHIA
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria@conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.((75)
3244.3800
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